



اتفاق روز

etefagherooz.ir

سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ ♦ سال هفتم ♦ شماره ۲۶۷ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



عراقچی: ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه،

در مورد خیلی از مسائل منطقه اتفاق نظر دارند



رجیستری آیفون، شروع
کشایشی‌ها در دولت



فرسایش خاک ایران ۴ برابر
استاندارد جهانی است

استان‌ها

رئیس‌جمهور و وزرا از ابزار دستیار هوش مصنوعی
بهرمند می‌شوند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور از برنامه معاونت علمی در تهیه ابزار دستیار هوش مصنوعی برای رئیس‌جمهور و همه وزرا کابینه دولت چهاردهم تا شش ماه آینده خبر داد.

تاکید عارف بر اجرای صحیح
برنامه هفتم توسعه

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اجرای درست برنامه هفتم پیشرفت با توجه به منابع موجود، استفاده از نظرات کارشناسان برای اجرای این برنامه را توصیه کرد.

تحریم و FATF مانع از رشد
سرمایه‌گذاری خارجی است

از هر نقد و نظری در مسیر توسعه
آموزش و پرورش استقبال می‌کنم

وزیر کشور: ایران برای همه
ایرانیان است



در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی؛

پزشکیان: پرداخت یارانه باید عادلانه باشد



درمان موفق ایدز در کشور



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر ارتقای سواد سلامت جامعه، تشخیص و بیماری‌های فعال را مهمترین هدف برنامه کشوری کنترل ایدز عنوان کرد و گفت: در مورد درمان ایدز، بیش از هدفگذاری‌ها پیش رفته‌ایم و در حال حاضر ۹۳ تا ۹۶ درصد موارد درمان موفقیت‌آمیز داشته‌اند. وی با تأکید بر اهمیت و نقش سواد سلامت در پیشگیری از بیماری‌ها، بیان کرد: با توجه به شرایط اجتماعی و فرهنگی جامعه، اطلاع‌رسانی‌ها و فرهنگ‌سازی‌ها باید هوشمندانه و مستمر انجام شود. بیماری‌های ایدز به قفس افتاده است و گفت: آج‌وی در ابتدا که شناسایی شد، همانند هیولایی افسارگسیخته، غیرقابل درمان می‌نمود، اما با تلاش بی‌وقفه دانشمندان و اساتید، این بیماری اکنون به قفس افتاده و قابل درمان شده است. دکتر ظفرقندی اظهار کرد: در خانم دکتر محرز، تصمیم گرفتیم برای پیشگیری از انتقال ویروس به افراد جدید و ابتلا به ایدز، تعاملات علمی را آغاز کنیم. وی با بیان اینکه امروزه ایران در مقایسه با سایر کشورهای منطقه، در زمینه درمان و کنترل عفونت‌های آ‌وی و پیگیری بیماری، پیشرفت‌های خوبی داشته است، افزود: آنچه بیشتر اهمیت دارد، «تشخیص» زودهنگام بیماری برای درمان و کنترل به موقع است تا براساس هدفگذاری‌های شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، به اهداف ۹۰-۹۰-۹۰، یعنی ۹۰ درصد شناسایی، ۹۰ درصد درمان و ۹۰ درصد موفقیت

۵۰ درصد فناوری بخش کشاورزی
تجاری‌سازی شد



رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، از تجاری‌سازی ۵۰ درصد فناوری بخش کشاورزی کشور خبر داد و گفت: برای دستیابی به امنیت غذایی پایدار باید تجاری‌سازی فناوری‌های بخش کشاورزی تسریع یابد. «غلامرضا گل‌محمدی» در نشست «چالش‌ها و ظرفیت‌های زیست‌بوم دانش‌بنیان غذا و کشاورزی» در یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی، افزود: تاکنون حدود یک‌هزار فناوری در حوزه‌هایی مانند ارقام گیاهی، واکنس، دارو و ماشین‌آلات کشاورزی توسعه یافته که از این تعداد، ۵۰ درصد تجاری‌سازی شده که این میزان برای دستیابی به امنیت غذایی پایدار کافی نیست. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان این که تنها ۵ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه کشاورزی فعالیت دارند، اظهار داشت: ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی پایین است که یکی از دلایل مهم آن، سرمایه‌گذاری اندک در این بخش است. گل‌محمدی با اشاره به چالش‌های بزرگی همچون تغییرات اقلیمی و تنش‌های گرمایی و ابربحران‌های آبی، تصریح کرد: صندوق امنیت غذایی دانش‌بنیان با هدف غلبه بر این چالش‌ها تدوین و سال گذشته توسط رئیس‌جمهور فقیه وقت ابلاغ شد. باید در جهت تحقق این سند پیش‌رویم زیرا اگر وضعیت فعلی ادامه یابد، تا سال ۲۰۵۰ منابع آبی قابل استحصال از ۷۵ میلیارد مترمکعب به ۵۰ میلیارد کاهش خواهد یافت و نیاز غذایی کشور از ۱۵۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون تن افزایش می‌یابد. وی، عدم پیوند مؤثر میان زنجیره تحقیق تا تولید را از دیگر چالش‌های این بخش دانست و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز رشد و هسته‌های فناور می‌توانند این زنجیره را به هم متصل کنند. معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: برای مقابله با چالش‌ها، بخش کشاورزی باید از شیوه‌های سنتی و دانش‌بومی به سمت دانش‌بنیان شدن حرکت کند. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بر حمایت این سازمان از زیست‌بوم‌های نوآور و فن‌آور با اولویت بخش کشاورزی و مدیریت بخش خصوصی تأکید و تصریح کرد: سازمان تات باید به پارک علم و فناوری تبدیل شود. وی خاطرنشان کرد: در زنجیره تحقیق تا تولید، حلقه‌های میانی مفقود است که شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند این زنجیره را وصل کرده و نفوذ دانش را افزایش دهد. گل‌محمدی ادامه داد: ما در دوره جدید، راهبردهای سازمان را بازنگری کردیم و آماده‌ایم در دو حوزه «توسعه زیست‌بوم فناوری و نوآوری با مشارکت بخش خصوصی» و «کمک به فرصت مطالعاتی محققان در شرکت‌های دانش‌بنیان خصوصی و صنعتی برای انتقال فناوری به داخل کشور» فعالانه‌تر عمل کنیم. وی افزود: ما در تلاشیم استراتژی‌های خود را به نحوی پیش ببریم که با همکاری معاونت علمی کمیته‌های تخصصی برای نحوه مدیریت بخش خصوصی در زیست‌بوم دانش‌بنیان تشکیل دهیم و از توسعه فعالیت پارک فناوری کرج و حمایت از دهکده‌های فناوری در استان‌ها نهایت بهره‌برداری را در این زمینه داشته باشیم. معاون وزیر گفت: با هدف تأمین امنیت غذایی پایدار، آماده‌ایم دست‌یاری به همه نهادهای مسوول در زمینه رشد بهره‌وری، فناوری و نوآوری در بخش کشاورزی دهیم.

بازار سازی محصولات دانش‌بنیان کشاورزی با
همکاری وزارت جهاد محقق می‌شود



معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی مصرف آب کشاورزی با استفاده از فناوری‌های جدید، گفت: معاونت علمی، سرمایه‌گذاری در بخش تجهیز فناوریانه بخش کشاورزی را متعهد می‌شود و بازارسازی برای دانش‌بنیان‌های این حوزه با همت و همکاری وزارت جهاد کشاورزی محقق خواهد شد. رضا بخشی‌آنی در نشست چالش‌ها و ظرفیت‌های زیست‌بوم دانش‌بنیان غذا و کشاورزی ضمن تقدیر از فعالان اندیشکده مؤثر اقتصاد مقاومتی که بیش از یک دهه سازوکار موضوعات مهم و گلوگاهی کشور را محور قرار داده و شبکه‌ای از متخصصان را برای رفع این گلوگاه‌ها شناسایی و برای این مهم پروژه‌های سیاستی تعریف کرده اند گفت: تلاش ما در معاونت علمی بر این است که همکاری لازم را رفع این گلوگاه‌ها را شاهد باشیم. وی در این نشست با حضور جمعی از اساتید دانشگاه و موسسات تحقیقاتی و بخش خصوصی حوزه کشاورزی افزود: مزیت معاونت علمی، زیست‌بوم بزرگ و خصوصی توانمند آن است و شرکت‌های دانش‌بنیان بازروی توانمندی برای رفع مسائل کشور هستند. این شرکت‌ها می‌توانند بخش مهمی از این چالش‌ها را رفع کنند. بخشی‌آنی با بیان اینکه حجم خرید محصول از شرکت‌های دانش‌بنیان در وزارت نفت، سه برابر شده است، گفت: وزارت نفت همواره به خرید خارجی معروف بوده و رسیدن به این آمار دستاورد مهمی است و نشان می‌دهد دانش‌بنیان‌های داخلی می‌توانند نیاز ما در بخش میادین نفتی و پالایشگاهی را با هزینه کمتر و به طور میانگین با یک سوم قیمت نمونه‌های مشابه خارجی رفع کنند. وی افزود: این اتفاق باید به بخش کشاورزی ما هم تسری پیدا کند چرا که سلامت جامعه در گرو سلامت بخش غذا و کشاورزی است و ما با این دغدغه آزمایشگاه تحقیقات غذایی را در دانشگاه شهید بهشتی را ایجاد کردیم تا وضعیت سلامت مواد غذایی را تست کنیم. به گفته بخشی‌آنی، شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش بذر، کود و بهبود فرآیند تولید در بخش کشاورزی موفق بوده‌اند، با این حال سهم شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در بخش کشاورزی آن چنان که باید پر رنگ نیست و باید سرریز بیشتری از شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه صنعت غذا و کشاورزی داشته باشیم و سهم فناوری در ارزش افزوده زنجیره کشاورزی بیشتر شود. به نقل از معاونت علمی، وی با بیان اینکه اگر سال ۱۳۹۴ را به عنوان سال پایه در نظر بگیریم، ۸.۹ میلیارد دلار واردات و ۵.۵ میلیارد دلار صادرات در بخش کشاورزی داشته ایم، افزود: تراز منفی تجاری ما در این حوزه ۳.۵ میلیارد دلار بوده است. این در حالی است که تراز منفی تجاری ما در سال ۱۴۰۲، ۱۱ میلیارد دلار است و حجم واردات ما در بخش کشاورزی به ۱۷ میلیارد دلار و صادرات ما به ۶.۲ میلیارد دلار رسیده است.

خبر

عراقچی؛ **ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه،**

در مورد خیلی از مسائل منطقه اتفاق نظر دارند



سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با نشریه العربیة الجدیدة گفت:ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه، بلکه درباره خیلی از مسائل منطقه و فراتر از منطقه اتفاق نظر دارند و طبیعی است اختلاف نظرهایی هم وجود داشته باشد.

عراقچی در این گفت وگو اظهار کرد: دو کشور بر سر دو نوع وضعیت با هم گفت‌وگو می‌کنیم، جایی که اتفاق نظر داریم با هم همکاری می‌کنیم. آن جایی هم که اختلاف نظر داریم سعی می‌کنیم از طریق گفت وگو راه حل پیدا کنیم یا اگر هم راه حل نداریم، بالاخره همدیگر را خوب درک کنیم که از سوء تفاهم خودداری بشود.

وی افزود: من در ادامه با کشورهای دیگر هم که صاحب اثر و نفوذ هستند یا منافع مشروع و مشترک ، با نگرانی‌های مشترکی مثل حضور اتباعمان در جمع گروه‌های تکفیری دارند، تماس خواهیم گرفت. در مجموع جهان اسلام و منطقه به یک دیدگاه واحد به ویژه در موضوعاتی چون تروریسم و یا نحوه برخورد با رژیم صهیونیستی که مبدأ آغاز بحران است، نیاز دارد.

به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفت وگو اظهار کرد: ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه، در مورد خیلی از مسائل منطقه و فراتر از منطقه اتفاق نظر دارند، طبیعی است اختلاف نظرهایی هم وجود دارد، لذا بر سر دو نوع وضعیت با هم گفت‌وگو می‌کنیم. جایی که اتفاق نظر داریم با هم همکاری می‌کنیم. آن جایی هم که اختلاف نظر داریم سعی می‌کنیم از طریق گفت وگو راه حل پیدا کنیم یا اگر هم راه حل نداریم، بالاخره همدیگر را خوب درک کنیم که از سوء تفاهم خودداری بشود.

وی افزود: من در ادامه با کشورهای دیگر هم که صاحب اثر و نفوذ هستند یا منافع مشروع و مشترک ، با ما دارند، با نگرانی‌های مشترکی مثل حضور اتباعمان در جمع گروه‌های تکفیری دارند، تماس خواهیم گرفت. در مجموع جهان اسلام و منطقه به یک دید گاه واحد به ویژه در موضوعاتی چون تروریسم و یا نحوه برخورد با رژیم صهیونیستی که مبدأ آغاز بحران است، نیاز دارد.

وزیر امور خارجه کشورمان درباره اینکه تحولات شمال سوریه به عنوان مجور برنامه سفر به سوریه و ترکیه و نتایج این گفت وگو ها اظهار کرد: به هر حال مقابله با هر بحرانی که در بین کشورها یا حتی در داخل یک کشور پیش می آید و یاحل فصل آن بحران دو جهت دارد، یکی داخل میدان است یعنی به اصلاح تحولات روی زمین و دیگری رابزنی‌ها و مشورت‌ها و توافقات سیاسی که بین بازیگران صورت می‌گیرد. نمونه در این خصوص زیاد بوده که اتفاق افتاده است، در خصوص آنچه که در سوریه اکنون اتفاق می‌افتد همین وضعیت وجود دارد. عراقچی افزود: یک سری تحولاتی است که در جغرافیای مسئله صورت می‌گیرد، گروه‌های تروریستی هم اکنون پیشرفت‌هایی کرده اند و در مقابل آن، نیروهای سوری یعنی ارتش ملی این کشور و مقاومت مردمی سوریه بعضی جاها آنها را متوقف کردند و برخی جاها آنها را عقب رانند و در بعضی جاها آن‌ها پیشروی کردند. روی زمین این امر وضعیت سیالی دارد که ممکن است جا به جا بشود. هر دو طرف، تدابیری هم می‌اندیشند که چگونه وضعیت را در زمین به نفع خودشان کنند. همزمان لازم است یک سری رابزنی‌های سیاسی بین کشورهای اصلی منطقه و یا حتی کشورهایی که اتباع آنها در آنجا این بحران به هر ترتیب گرفتار هستند صورت بگیرد. این کمک می کند تا با مواضع آشنا بشوند، سوء تفاهم از میان برود و اشتباه محاسبه صورت نگیرد. طبیعی است در هر تحولی میان کشورهای مسلمان منطقه رخ دهد، منافع و عوارض آن می تواند زمینه ورود آنها به مسئله را رقم زند.

وی تصریح کرد: در این مسئله لازم است که دو کشور ایران و سوریه به دلیل اشتراکات تاریخی و مواضع مشترک پیوسته در حال رزاین سطح بالا باشند و اقدامات شان را هماهنگ کنند و با یکدیگر همکاری و تحت تاثیر قرار نهند. احتمال بروز گروه‌ها و گروه‌های ترکیه سفر و با وزیر امور خارجه این کشور صحبت کردم.

گسترش تروریسم تکفیری در منطقه

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه، در مورد خیلی از مسائل منطقه و فراتر از منطقه اتفاق نظر دارند، طبیعی است اختلاف نظرهایی هم وجود دارد عنوان کرد: بنادرم به روسیه و به احتمال زیاد عراق و چه بسا کشورهای دیگری سفر کنیم.

گسترش تروریسم تکفیری و قوت گرفتن گروه‌های تروریستی در سوریه به نفع هیچ کشوری نیست. شاید حتی بیشتر به ضرر کشورهای همجوار هست تا ایران. بنظر من کشورهای هم جوار مثل ترکیه، عراق، اردن باید بیشتر نگرانی داشته باشند. این کشورها از تحولات داخل سوریه زود تر متاثر می‌شوند. اگر تروریسم در سوریه گسترش پیدا کندند سه کشوری که مرزهای طولانی با سوریه دارند، باید تهدید روبرو می‌شوند. متعلقه ما احتیاج به صلح و صلح دارد، اگر مراقبت تکنیم تجربه تاریخی همین چند سال اخیر نشان می‌دهد به سرعت می‌تواند ثبات منطقه به هم بریزد. ما تجربه دماش را در این منطقه داریم که چه جنایت‌هایی کرده است. شکر نیست معارضتی هم در داخل سوریه وجود دارند که خود دولت سوریه هم بعضا با آنها فکر می‌کرده است و گفت وگوهایی داشته‌اند. منظور از تروریسم گروه‌های تروریستی هستند که برای اهداف سیاسی خودشان دست به خشونت می‌زنند، دست به اسلحه برده و برای کشتن مردم بی گناه اقدام می‌کنند، ماهیت تروریستی این گروه‌ها توسط سازمان ملل هم مورد تایید قرار گرفته است.

عراقچی تصریح کرد: ترکیه نیست مسئله مخالفت با شخص آقای بشار اسد نیست، مخالفان و منتقدان می‌خواهند یک موج بین‌المللی تروریسم ایجاد کنند. برای آنها مز و وجود ندارد، به حاکمیت کشورها احترام نمی‌گذارند، از شمال سوریه شروع می‌کنند ولی اول ثبات کشورهای حلالی و سپس کشتن جهان اسلام را هدف قرار می‌دهند. خیلی هم جدی‌است و اگر بگویم همسایه این‌ها به صورت آمدانه اند و به اطراف کاری ندارند، این طور نیست.

وی در پاسخ به این پرسش که گروه‌های مخالف سوری طیف‌های متنوعی را شامل می‌شود. در حالی که ایران همه آن‌ها را تروریست می‌داند، اما کشورهای منطقه با شما در این باره هم‌نظر نیستند گفت: مسئله مخالفت با شخص آقای بشار اسد نیست، مخالفان و منتقدان می‌خواهند برای ابراز نظر می‌توانند از سازوکارهای مشروع استفاده کنند. دلایل مخالفت خود را بیان کنند. اما اینکه در برابر نظام ارتش کرسی سازمان ملل که مسئولیت دفاع از سرزمین و صیانت از کشور را عهده دار است، اقدام مسلحانه انجام دهند، تفاوت دارد. اولاً ما با گروه تروریستی تحریر الشام یا جبهه النصره مواجه هستیم که توسط سازمان ملل تروریستی شناخته شده است. شکر نیست معارضتی هم در داخل سوریه وجود دارند که خود دولت سوریه هم بعضا با آنها فکر می‌کرده است و گفت وگوهایی داشته‌اند. منظور از تروریسم گروه‌های تروریستی هستند که برای اهداف سیاسی خودشان دست به خشونت می‌زنند، دست به اسلحه برده و برای کشتن مردم بی گناه اقدام می‌کنند، ماهیت تروریستی این گروه‌ها توسط سازمان ملل هم مورد تایید قرار گرفته است.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که چرا متحدان منطقه‌ای دو طرف ماجرا هنوز نتوانسته‌اند به راه حلی برای پایان دادن به این بحران برسند؟ توضیح داد: این کاری است که ما داشتیم انجام می‌دادیم و روند آستانه با همین نیت شکل گرفت. ایران، ترکیه و روسیه با همین هدف یک روندی را شروع کردند که منجر به حل و فصل و آرامش در سوریه و کمک به دولت و مردم سوریه برای انجام اصلاحات و آشتی ملی نشود. این سه کشور تعهد کرده بودند گروه‌هایی که به خودشان، تاثیر قرار دهند. بیشتر اینها پنهان جویی است، کنند. من خیلی نگران هستم که این روند آستانه به خاطر ناکامی در تحقق اهداف اش فرو بیاشد و این روند جایگزینی هم به آسانی نخواهد داشت. البته پس از مشورت‌هایی که با همتای ترک خود آقای فیدان داشتیم، توافق کردیم به سرعت جلسه روند آستانه را برگزار کنیم و این یک گام خوب است.

عراقچی درباره اینکه مخالفان، دولت سوریه را متهم می‌کنند که به توقف حملات در مناطق کاشن کشن و در مناطقی که اخیرا تحت کنترل گروه‌های مسلح در آمده بر اساس روند آستانه پایبند نبوده است یادآور شد: ما منکر نیستیم که دولت سوریه اشتباهاتی کرده با ممکن است بکند و معارضین هم میمنتظر، اما گروه‌های مسلح و تروریستی که ماهیت، هدف و تکالیف مشخص دیگر دارند، بله؛ مهم این است که اگر جایی هم اشکالی وجود دارد، بیاندیشیم چگونه آن را حل و فصل کنیم. به نظر من در اختلاف میان خانواده کسی نمی رود یک تروریست است یا بیزارت تا بیزارت را هدف قرار دهد. بیشتر اینها پنهان جویی است، ضمنا فراموش نکنیم که حلب و ادلب بخشی از قلمرو سوریه است. تمامیت ارضی سوریه بایدمورد احترام باشد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران قصد دارد که برای توقف این روند با همورد باجگرمی باشد، به سوریه راه‌هایی را به سوریه اعزام کند؟ افزود: این کارلا بستگی به در خواست دولت سوریه دارد اگر در خواستی توسط دولت سوریه با ما صورت بگیرد،حتما آن را بررسی می‌کنیم.فعل ارتش سوریه و نیروهای خود سوریه و نیروهای مقاومت مستقر در سوریه مشغول مقابله هستند.

سیاسی

تاکید عارف بر اجرای صحیح برنامه هفتم توسعه / نظر کارشناسان موردتوجه قرار گیرد



معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اجرای درست برنامه هفتم پیشرفت با توجه به منابع موجود، استفاده از نظرات کارشناسان برای اجرای این برنامه را توصیه کرد.

در جلسه شورای عالی راهبردی برنامه هفتم پیشرفت که به ریاست محمد رضا عارف برگزار شد، تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی، تعیین ناظران مالی و اجرایی موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه، اولویت بندی احکام و موضوعات فصل «اصلاح نظام بانکی»، پیاده‌سازی و اجرای ماده ۱۱۹ قانون برنامه و وضعیت آیین نامه‌های اجرایی برنامه هفتم پیشرفت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه اجرای درست برنامه هفتم پیشرفت را با توجه به منابع موجود مورد تاکید قرار داد و استفاده از نظرات کارشناسان برای اجرای این برنامه را توصیه کرد.

عارف: بازگانی ابزارى بهتر از سیاست برای توسعه دیپلماسی است
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: توسعه روابط تجاری و دیپلماسی اقتصادی می‌تواند زمینه ساز دیپلماسی سیاسی باشد و اگر بازگانی با کشورهای هدف تقویت شود، روابط سیاسی ما با دنیا نیز تسهیل می‌شود.

محمد رضا عارف در جلسه شورای سیاست‌گذاری هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران (ایران اکسپو) که با حضور مقامات ارشد دولت در حوزه صادرات، صمت، میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد از طرح بزرگ دولت چهاردهم برای افزایش صادرات و ارتباط با بازگاتان و افراد ذی نفوذ اقتصادی در سراسر دنیا سخن گفت و گسترش این تعاملات را پیشرو تعاملات سیاسی با جهان دانست.

وی با بیان اینکه توسعه صادرات، از مهمترین برنامه‌های دکتر پزشکیان و دولت چهاردهم است، گفت: متأسفانه به دلیل شرایط خاصی که بر کشور حاکم بود، در دهه‌های اول و دوم پیروزی انقلاب، امصادرات چندان جدی گرفته نشد البته که نخستین دلیل آن داخلی بودن کیفیت کالا‌های داخلی بود.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: موضوع دیگری که باعث شد دولت‌ها چندان به دنبال صادرات نباشند، رفع نیازهای داخلی بود که اجازه صادرات نمی‌داد، همچنین کیفیت نامناسب بسته‌بندی نیز چالش مهمی برای صادرات بود، اما اکنون از این شرایط گذر کرده‌ایم، کیفیت تولیدات داخلی مناسب است و در بسته بندی هم انصافا جزو رده های یک رقیمی دنیا هستیم.

راهبرد دولت وفاقی: رسیدن به تراز تجاری مثبت
عارف در ادامه با بیان اینکه راهبرد اقتصادی دولت وفاقی ملی، رسیدن به تراز مثبت در تجارت غیرنفتی است ، به مزیت‌های ایران در حوزه تجارت و صادرات اشاره کرد و گفت: اکنون در موقعیتی قرار داریم که کشورهای همسایه و کشورهای منطقه، بازار خوبی برای کالا‌های ایرانی است ، تعامل‌های

و صنایع های تک ایرانی تأکید زیادی داریم.

اتابک افزود: از سوی دیگر تلاش می‌کنیم تا برجسته ترین تجار و بازرگانان کشورها و مقامات اقتصادی خارجی را به نمایشگاه دعوت کنیم و برای موفقیت در این زمینه باید تقسیم وظایف مناسب و دقیقی بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها صورت گرفته و از همکاری نزدیک و فعالانه وزارت خارجه برخوردار باشیم.

محیط نمایشگاه، باید بانشاط باشد

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری نیز با توضیح در زمینه قدرت شگفت انگیز صنایع دستی در افزایش صادرات و ایجاد اشتغال داخلی گفت: چند روز قبل در شهرستان مینودشت با خانم هنرمندی ملاقات کردم که با بافت فرش‌های ابریشمی، به اشتغال ۳۰۰ نفر کمک کرده بود و چنین نمونه‌هایی قدرت بالای اشتغال زایی صنایع دستی وی افزود: ما قصد داریم در هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی، ایران ایمن و ایران زیبا را به تصویر بکشیم و این فرصتی طلایی برای ماست.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان آنکه باید کمیته قدرتمندی برای برگزاری باشکوه این نمایشگاه متشکل از وزارتخانه ها و سازمان های مربوطه تشکیل شود، گفت: طوری برنامه ریزی کنید که نخبگان، دانشگاهیان و متخصصان ایرانی با علاقه در برنامه ها همکاری کنند، ما باید توانمندی صادراتی کشور را در این دولت ارتقا دهیم.

عارف در ادامه با تأکید بر آسیب شناسی صادرات و به صورت موردی در زمینه فرش گفت: ما نیاز داریم تا راه رفته را آسیب شناسی کنیم که بینیم که چه اتفاقی افتاد که در برخی از حوزه های صادراتی آنچهان موفق نبوده ایم که در خیلی از مواقع عوامل داخلی باعث این مشکلات شدند، کیفیت پایین برخی تولیدات یکی از مهمترین عوامل بوده است.

وی با بیان آنکه بحث های علمی و آموزشی در حاشیه نمایشگاه باید جدی گرفته شود گفت: این نمایشگاه می تواند یک آموزش عملی برای تمامی فعالان حوزه صادرات باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان آنکه ما باید در مورد کشورهای آسیای میانه و قفقاز که با آنها همکاری های نزدیک داریم فعالیت باشیم، گفت: ما به کشورهای عضو پیمان‌های بریکس و شانگهای وهمین‌طور کشورهای عربی و خصوصا عربستان که روابطمان بسیار گسترش یافته است، به صورت ویژه و جدی باید کار کنیم.

عارف در ادامه با تأکید بر اهمیت کشورهای همسایه گفت: ما به استانداران مرزی تأکید کرده ایم برای توسعه روابط منطقه ای برنامه بدهند.

در این نمایشگاه پیشنهادمان این است که غرفه‌های استانی با همکاری استانداران و وزارت کشور همچون سال گذشته برگزار شود.

وی افزود: دانش بنیان ها و پارک های فناوری باید پای کار بیایند، همچنین سفارتخانه های ما در سراسر دنیا و خصوصا در کشورهای هدف باید با جدیت فعال شوند. در دولت چهاردهم، سفارتخانه های ما باید در سراسر دنیا

تجارت بزرگی که نقش کلیدی در اقتصاد آن کشورها را دارند شناسایی کرده و دعوت کنند. آنها باید ایران بزرگ و توانمندی های کشور امن و زیبای ما را ببینند.

در بخش دیگری از این جلسه، وزیرصمت با بیان آنکه تا برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو دراردبهبهشت ۱۴۰۴ زمان زیادی باقی نمانده است گفت: برای برگزاری بزرگترین رویداد است و ما باید به بخش خصوصی کمک کنیم، چرا که از هزاران سال قبل و از جمله در دوران رونق جاده ابریشم، تجار ایرانی از موفق ترین بازرگانان منطقه و این دوره برای حضور دانش بنیان‌ها

سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳

اَنتفاق‌روز

خبر

وزیر علوم: نیروها را به شرط توانمندی تغییر

نمی‌دهم/دانشگاه جای سیاسی‌کاری نیست



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر اهمیت مسئولیت اجتماعی دانشگاه گفت: دانشگاه جای سیاسی‌کاری نیست و نباید ابزار دست احزاب باشد، سابقه اداری و مسئولیت‌های من هم نشان می‌دهد تفکر سیاسی خود را در کارم اعمال نمی‌کنم و نیروها را به شرط توانمندی تغییر نمی‌دهم.

حسین سیمایی صراف با اشاره به تاریخچه روز دانشجو و ۱۶ آذر توضیح داد: در این روز دانشجویان برای مخالفت با سفر ریچارد نیکسون، معاون وقت رئیس‌جمهور آمریکا و ارتباط دوباره با دولت انگلیس به صحنه آمدند و سه تن از دانشجویان شهید شدند.

وزیر علوم در پاسخ به سوالی برای اهمیت تخصص‌گرایی در آموزش عالی و جلوگیری در مسائل و معضلاتی مانند ماجرای بورسیه‌ها در سال ۹۰ و انتصاب‌ها در آموزش عالی نیز اظهار داشت: من یک فکر سیاسی دارم؛ اما این فکر نه در حزب خاص قرار می‌گیرد و نه آن را در کارم اعمال کرده‌ام. سابقه اداری و مسئولیت های قبلی من نشان می‌دهد در هر مسئولیتی وارد شده‌ام، با همان گروه به شرط توانمندی کار کرده‌ام و کمتر از دو درصد تغییرات داده‌ام. دانشگاه خانه علم است و اگر بخواهم رئیس دانشگاه انتخاب کنم و بین دو نفر با توانمندی یکسان فردی که فعال سیاسی باشد را انتخاب نمی‌کنم.

وی در توضیح بیشتر گفت: نه اینکه دانشگاه نباید سیاسی باشد، مسئولیت اجتماعی دانشگاه این است که نسبت به مسائل جهان و ایران حساس باشد؛ اما دانشگاه سیاسی کاری نباید داشته باشد و ابزار دست احزاب هم نباید باشد.

سیمایی تاکید کرد: دانشجو فی نفسه مطالبه گر است. مهم این است آزادی پس از بیان فراهم باشد. باید سه عنصر آزادی، قانون و امنیت را در دانشگاه رعایت کنیم. قانون باید از سوی دانشجو و مدیر رعایت شود در دانشگاه راهبر می خواهیم.

وزیر علوم با تأکید بر برخورد عادلانه با همه تشکل‌ها در دانشگاه گفت: اگر فضای اعتماد و اعتدال و توافق در دانشگاه حاکم شود، دانشجو خود روحیه مطالبه‌گری دارد و می‌جوشد و فضای دانشگاه ایجاب می‌کند مطالبه‌گر باشد.

وزیر علوم با تشریح رویکرد خود به فضای دانشگاه گفت: فضای دانشگاه را مطلوب ارزیابی نمی‌کنیم؛ از حیث امید، نشاط و اعتماد؛ دانشجو در وضعیت روحی خوبی به سر نمی‌برد. دلیل آن این است که دانشجو احساس می‌کند اثرگذاری در کشور ندارد. نسبت به آینده شغلی نگران است و از کم بودن مرادوات بین‌المللی، خوشبین نیستند و این برای توسعه کشور خطرناک است.

وی تأکید کرد: بازگشت امید و نشاط به دانشگاه ضروری است. من در این صد روز سعی کردم نشان دهم به دانشگاه اعتماد داریم و نظام از نظر دانشجو حمایت می‌کند. انتخابات ریاست جمهوری امید نسبی در جامعه دانشگاهی ایجاد کرده است. ما سعی کردیم در قشری که یاس دارد، اعتماد ایجاد کنیم.

سیمایی گفت: رویکرد دوم بنده نسبت به دانشگاه این است که دانشگاه باید امن باشد؛ اما امنیتی نباشد. برخی‌ها نسبت به دانشگاه سوءظن دارند. من این افراد را به تاریخ یکصد ساله تحولات دانشجویی ارجاع می‌دهم. اگر تاریخ تحولات دانشجویی را در یکصد سال گذشته بررسی کنیم، در دهه ۲۰ نواندیشی دینی از دانشگاه آغاز شد. دانشجویان در زمان نهضت ملی نفت و بعد در دوران انقلاب اسلامی در صحنه بودند. بیشترین قشر در ارتباط و تماس با رهبران نهضت، در این دوران دانشجویان و دانشگاهیان بودند.

شهید مرتضی مطهری بیشتر سخنرانی خود را در جمع دانشجویان انجام می‌داد. رهبر معظم انقلاب وجهه دانشگاهی دارند و ارتباط ایشان با دانشگاه به قبل از انقلاب باز می‌گردد. ارتباط دانشگاهیان با رهبران نهضت فراوان؛ اما در این دوران ارتباط روحانیت با رهبران نهضت کم بود. همچنین در دوران دفاع مقدس بیشترین رزمنده و شهید متعلق به دانشگاه و دانشجو است.

وزیر علوم گفت: وقتی می‌گوییم به دانشگاه اعتماد کنید باید به ذات آن توجه کرد. روحیه علمی یک روحیه آزاد است و این روحیه به عالم و پژوهشگر و دانشجو سرایت می‌کند. دانشگاهی وقتی که وارد انتقاد می‌شود، ممکن است زبان گزنده داشته باشد. ما امروز با پدیده نسل زد مواجه هستیم و باید آنها را درک کنیم.

وی دانشجویان نسل زد را خصوصیت دیگر امروز دانشگاه دانست و افزود: نسل زد ساختار بالا به پایین را نمی‌پذیرد. دانشجو تحمل تک‌گویی را ندارد و فرمان و دستور نمی‌پذیرد. این خوب است که مدیران باید بپذیرند گفت و گو کنند.

وزیر علوم درباره ماجرای انتخاب سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد گفت: قاعده من این است به صرف اینکه افراد در گذشته رئیس دانشگاه بودند، فرد را تغییر نمی‌دهم. اکنون معاونانی در وزارتخانه داریم که ایفا شده‌اند اما شکی نیست با تغییر دولت مطالبه تغییر در دانشگاه های بزرگ وجود دارد. البته بنه نداریم همه را تغییر دهیم.

وی افزود: ما در انتخاب رئیس دانشگاه علاوه بر معیار علمی، تعهد به شعار وفاقی ملی و باور به گفتمان دولت و معیار مقبولیت در دانشگاه را مدنظر قرار می‌دهیم و بعد استعلام های انجام می‌شود و در ادامه به سراغ تغییر می‌رویم.

اخبار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:پیوند شرکت های بزرگ و کوچک، موجب تحولات بزرگ در کشور می شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه پیوند شرکت‌های بزرگ و کوچک، موجب تحولات بزرگ در کشور می شود، گفت: در جشش تولید با سرمایه اندک، می توانیم تولیدات بیشتری داشته باشیم و بر همین اساس موضوع پیوند شرکت‌های بزرگ و کوچک را باید مورد توجه قرار داد.

احمد میدری در دومین نشست سراسری هم اندیشی آموزش مدیران صف و ستاد بانک در سال ۱۴۰۲ و همچنین مراسم رونمایی از سامانه «رفاه کار» مربوط به خرید اینترنتی محصولات مشاغل خانگی که در هتل هما برگزار شد، در گزارشی به اهمیت خدمات به کارگران و بازنشستگان اشاره و بر نیاز این گروه‌ها به عزت و احترام تأکید کرد و اظهار داشت: شاید هیچ یک از گروه های اجتماعی به اندازه بازنشستگان شایسته عزت، احترام و تکریم نبستند چرا که آنها سالها به مردم و جامعه خدمت کردند و امروز باید به آنها احترام گذاشت. با همه محدودیت هایی که وجود دارد امیدوارم بتوانیم دل این گروه را شاد کنیم.

وی به نقش و اهمیت سیستم بانکداری در اقتصاد کشور اشاره و آن را به یک سیستم عصبی تشبیه کرد و گفت: همانگونه که اخلاخ در سیستم عصبی می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای داشته باشد، اخلاخ در سیستم بانکی نیز کل اقتصاد را دگرگون کرده و تأثیر بسیاری در این حوزه خواهد گذاشت.

میدری به تسهیلات بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری در دوران کرونا اشاره کرد و افزود: طی دوران کرونا در ظرف مدت یکماه به ۲۳ میلیون متقاضی خدمات و تسهیلات ارائه شد و امروز هم در راستای نوآوری افراد و بازنشستگان بدون نیاز حضوری و مراجعه به بانک با ارتباط الکترونیکی، تضمین و اعتبار لازم را به دست آوردن و از فروشگاه‌ها کالا و اجناس مورد نیاز خود را خریداری ساده به نظر می رسد اما تحولی بنیادین در صنعت بانکداری به شمار می رود. وی با بیان اینکه براساس گزارش‌ات تاکنون ۸۳۳ هزار نفر با استفاده از تلفن همراه از این تسهیلات بانکی بهره‌مند شده‌اند، افزود: این افراد می‌توانند با بانک‌گیری این فناوری در فروشگاه‌ها کالا و اجناس مورد نیاز خود را خریداری کنند. استفاده از این روش کارها را برای این افراد آسان می کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طرح‌هایی برای پیوند شرکت‌های بزرگ و کوچک اشاره کرد و استفاده از تجربیات موفق استان‌ها را به عنوان الگویی موفق در اجرای این گونه طرح‌ها خواستار شد.

وی به مشکلات تولیدکنندگان خانگی در استان مهدان اشاره و بر ضرورت پیوند آن‌ها با برندهای معتبر تأکید کرد و گفت: در جشش تولید با سرمایه اندک، می توانیم تولیدات بیشتری داشته باشیم و بر همین اساس موضوع پیوند شرکت‌های بزرگ و کوچک را باید مورد توجه قرار داد.

میدری به نوآوری‌های ایجاد شده در زمان کرونا اشاره کرد و از کارشناسان استان‌ه ورشکستگی بودند قرارداد بسته و خوراکشان را تأمین کرده و از این طریق تعداد ۲۰۰ مرغداری تحت پوشش این شرکت قرار گرفته و از مشکلات آنها کاسته شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: پیوند شرکت های کوچک و بزرگ توسط بانک رفاه کارگران ششاسایی شده تا بتوانیم تحولات بزرگ داشته باشیم.

وی اضافه کرد: در ویتنام اشتغال بسیار فراوانی در صنعت کفش وجود دارد اما طراحی آن در انگلستان و فروشگاه های آن در جاهای دیگری است. میدری عنوان کرد: به هر میزان که بتوانیم شرکت‌های بزرگ را با شرکت های کوچک پیوند دهیم امکان فعالیت های خرد در کشور را تسهیل می کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سامانه بتا بانک رفاه کارگران، گفت: امروز بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی می‌توانند بدون حضور در شعب این بانک تسهیلات دریافت و از طریق سامانه بتا بانک خرید کالا و خدمات انجام دهند و این موارد مصداق تحول در صنعت بانکداری است.

وی یادآور شد: در صورتی که تسهیلات به واحدهای کوچک ارائه شود آنها نمی‌توانند بازار برای خود یافته و توانایی خرید مواد اولیه را نخواهند داشت. وی افزود: در استان همدان مشکلاتی برای تولیدات کوچک وجود دارد و آن این است که حدود ۱۷ هزار تولید خانگی داشته و لیبس می‌دوزند اما به دلیل اینکه پارچه رو به قیمت نخریده و آموزش‌های لازم را ارائه نمی دهند، به بازار دسترسی نداشته در معرض نابودی هستند. اگر اینگونه موارد نتوانند با یکی از برندهای ایران پیوند زورده و از ارتباط برقرار کنند موفق خواهند شد.

میدری اذعان داشت: انشاء الله همانطور که در دوران کرونا توانستیم تحولی جدید و موثر را به وجود بیاوریم امروز هم شاهد تحول نوین و جدید باشیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بانک رفاه کارگران همواره موفق بوده و امیدواریم در راستای رفاه حال کارگران و بازنشستگان گام های بیشتری بردارد.

بانک رفاه کارگران متعلق به بازنشستگان است

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در در ادامه این نشست، با تأکید بر اینکه بانک رفاه کارگران متعلق به بازنشستگان است، اظهار داشت: بانک رفاه کارگران، نخستین بانک تخصصی حوزه بیمه های اجتماعی است.

اسماعیل گرجی پور با اشاره به یک مدل جدید دارایی، خاطر نشان کرد: این مدل مربوط سال ۵۴ بوده که شامل ایده‌ای برای سرمایه‌گذاری و ذخیره‌سازی است.

نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو ناظر مجلس در مجمع عمومی بانک مرکزی اظهار داشت: در شرایطی که بیش از ۵۰ درصد بانک‌های کشور دچار ناترازی هستند بانک رفاه شرایط مناسبی دارد و از کفایت سرمایه کافی برخوردار است.

هادی قوامی خاطر نشان کرد: این بانک می‌تواند ابزاری اثربخش در خدمت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به منظور پیشبرد برنامه‌های توسعه باشد و از مسیر توسعه همکاری‌های متقابل شاهد رونق تولید و اشتغالتزایی بیش از پیش باشیم.

وی با اشاره به اینکه در قانون بانک مرکزی رد پای در خصوص رزم ارزها وجود دارد، خاطر نشان کرد: حتما باید مبنای قانونی لازم در این زمینه تهیه شود. اگر بانک‌ها نیز در این حوزه نیاز به صرفای دارند باید مقدمات آن فراهم شود.

عضو ناظر مجلس در مجمع عمومی بانک مرکزی به رمز ارزها اشاره کرد و گفت: متأسفانه در این بخش نیازمند ساماندهی اقدامات هستیم زیرا بخش زیادی از نقدینگی عمومی را ه سمت خود برده و عملاً حوزه تولید را از منابع بی‌نصبی کرده است.

وی افزود: در مجلس شورای اسلامی با همکاری بانک مرکزی ساماندهی این حوزه را شروع کرده‌ایم و امیدواریم بتوانیم از این مسیر نقدینگی را به سمت تولید ملی سوق و تورم را کاهش دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری

اینکه طی ۲ سال و هشت ماه گذشته

کل جذب سرمایه خارجی جذب شده

در کشور ما فقط ۲.۱ میلیارد دلار بوده

است اظهار کرد: محدودیت‌های ناشی از تحریم

و FATF در این آمار کم تأثیرگذار

بوده است، اما تالشمان را می‌کنیم و

برنامه‌هایی داریم تا به رقم بهتری برسیم.

«عبدالناصر همتی» شامگاه یکشنبه در

گفت وگویی ویژه خبری در پاسخ به سؤالی

درباره جلسه دولت و مجلس اظهار داشت:

جلسه مشترک، جلوه‌ای از وفای و همدلی

بین دولت و مجلس بود که شاخص‌های

کلان اقتصادی خدمت نمایندگان ارائه

شد؛ با توجه‌به اینکه این دوره هم دولت و

هم مجلس هردو چهار سال با هم هستند،

خیلی خوب است که مسائل گفته شود

و بتوانیم به تصمیمات استراتژیک برسیم

چرا که با همراهی مجلس می‌توانیم

بسیاری از مشکلات را حل کنیم و با وفای

و همدلی کارهای کشور را پیش ببریم.

همتی درباره حضور در اجلاس جهانی

سرمایه‌گذاری در ریاض که در روزهای

گذشته انجام شد، گفت: این جلسه از دو

جهت فرصت خوبی برای کشور بود؛ اول

اینکه ۲۵۰۰ نفر از کارشناسان و مدیران

اصلی در حوزه سرمایه‌گذاری از سراسر

دنیا و حداقل بیست وزیر شرکت کرده

بودند و مواضع کشورمان را در حضور

این افراد مطرح کردیم و دوم در ارتباط با

جذب سرمایه به کشور رخداد مهمی بود

و در کنار آن ملاقات‌های خوبی با وزرای

اقتصاد و سرمایه‌گذاری دولت عربستان

سعودی داشم که بحث‌های خوبی در

مورد گسترش روابط اقتصادی و تحکیم

روابط سیاسی مطرح شد.

وی ادامه داد: همچنین دیدارهای خیلی

خوبی با رئیس بانک توسعه اسلامی و

رئیس صندوق اوپک داشتیم و بحث‌های

خوبی مطرح شد؛ صندوق اوپک مقرر

کرد که در سرمایه‌گذاری‌های کشورهای

درحال توسعه از مشاورین و پیمانکاران

ایرانی هم استفاده کنند.

همتی ابراز امیدواری کرد که این مباحث

به مرحله اجرایی برسد و کشور از آن

بهرهمند شود.

وزیر اقتصاد وضعیت سرمایه‌گذاری

در کشور را به دلیل شرایط تحریم و

قرارداشتن در لیست سیاه FATF

خوب ارزیابی نکرد و گفت: در اجلاس

ریاض مذاکراتی با رئیس اجرایی مجمع

تشویق سرمایه‌گذاری داشتیم قرار شد

کارشناسان آنها برای انتقال تکنولوژی و

روش‌های جدید با کارشناسان ما همکاری

داشته باشند؛ امیدواریم بتوانیم با همکاری

آنها و همچنین روابطی که با کشورهای

منطقه داریم، در این زمینه شاهد اقدامات

مثبتی باشیم.

عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا

می‌شوم.

این عضو کابینه دولت چهاردهم، بیوستن

ایران به بریکس را رخداد مهمی دانست

و افزود: دولت سیزدهم برای عضویت

ایران در بریکس و ارتباط با همسایگان

تلاش‌های خوبی کرد که این روند را

باقدرت ادامه می‌دهیم؛ در همین راستا

امسال و در اجلاس یکی دو هفته آینده

عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا

می‌شویم و تعمیق روابط با همسایگان

در جنوب خلیج‌فارس، روابط با عراق و

ترکیه و سایر همسایگان را با جدیت دنبال

می‌کنیم.

وی، رقم سرمایه‌گذاری خارجی در یک

سال گذشته را حدود ۷۰۰ میلیون دلار

عنوان کرد که نسبت به ظرفیت کشور

بسیار کم است و گفت: کشورهای مثل

ترکیه و عربستان سال گذشته ۱۰ تا

۱۲ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی

داشتند؛ اما امیدواریم با تجهیز امکانات

و پیگیری‌ها در این حوزه اقدامات مثبتی

انجام شود.

۲.۱ میلیارد دلار کل سرمایه خارجی

جذب شده در ۲ سال و ۸ ماه گذشته

وزیر اقتصاد همچنین اظهار کرد: طی

دو سال و هشت ماه گذشته کل جذب

سرمایه خارجی جذب شده در کشور ما

۲.۱ میلیارد دلار بوده است؛ بنابراین در

جذب سرمایه موفق نبودیم البته به این

معنا نیست که الان می‌توانیم خیلی موفق

شویم؛ چون به‌رحال محدودیت تحریم

تحریم و FATF مانع از رشد سرمایه‌گذاری خارجی است

و FATF را داریم اما تالشمان را

می‌کنیم و برنامه‌هایی داریم تا به

یک رقم بهتری برسیم.

همتی درباره تفاوت تحریم و FATF

یادآور شد: تحریم‌های آمریکا روی

برخی شرکت‌ها، اشخاص و بعضی

صادرات ما تمرکز کرده است اما

تحریم ناشی از FATF شامل همه

مردم ایران می‌شود؛ یعنی مثلاً

دانشجویانی که در خارج از کشور

حساب باز می‌کنند را هم شامل

می‌شود.

FATF تحریم همه ملت ایران است

وی ادامه داد: ما نباید اجازه دهیم به ما

اتهام پولشویی بززند درحالی‌که این کار

را نمی‌کنیم، دوم اینکه تداوم ماندن در

لیست سیاه FATF به آمریکا توجیهی

برای تداوم تحریم‌ها می‌دهد و سوم اینکه

دانشجویان، فعالان اقتصادی ایرانی و همه

کسانی که هویت ایرانی دارند در دنیا دچار

مشکل می‌شوند.

همتی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود

پیوستن به FATF راه‌های مبادلات مالی

ایران را مسدود می‌کند، گفت: این گزاره

اشتباه است؛ چرا که تمام آن کشورهایی

که در دور زدن تحریم‌ها به ما کمک

می‌کنند همه در لیست سفید FATIF

هستند، پس چطور می‌توانند مبادلات

را انجام دهند و مشکلی برای آنها ایجاد

نمی‌شود؟ البته نایافته نماند که حتی اگر

ما همین‌الان دو لایحه پارامو و سی‌اف‌تی

را هم به پذیریم معلوم نیست که یک ماه

دیگر ما از لیست سیاه بیاییم بیرون بیاییم

و تمام تلاش ما این است که با مذاکرات،

همکاری و کارهای فنی تمام پهنانه‌ها برای

ماندن در لیست سیاه را از آنها بگیریم.

وی ادامه داد: طبیعتاً آمریکایی‌ها دوست

ندارند ما از لیست سیاه FATF بیرون

بیاییم اما ما باید تلاش کنیم تا متهم به

پول‌شویی و حمایت از تروریست نشویم؛

الان اسرائیل که بچه‌ها را می‌کشد جزو

لیست سیاه نیست ولی ما که از حقوق

بشر دفاع می‌کنیم و در مقابل تروریست‌ها

قرار گرفته‌ایم به پول‌شویی متهم می‌شویم.

وزیر اقتصاد گفت: ۲۰۰ کشور و نهاد دنیا

عضو FATF هستند و طبیعتاً پیوستن

به آن به نفع سیستم بانکی و مبادلات

پولی ماست و البته آقای رئیس‌جمهور هم

تأکید دارند که در این مسیر با تفاهم ملی

گام برداشته شود.

همتی در پاسخ به سؤالی درباره الزامات

تحقق رشد اقتصادی هشت درصد بر

اساس قانون برنامه هفتم تصریح کرد:

طبق قانون برنامه ۸/۲ درصد از این رشد

اقتصادی باید از بهره‌وری و حدود ۵ درصد

آن باید سرمایه‌گذاری به دست بیاید اما

ساختار اقتصادی ما به‌گونه‌ای بوده که

میانگین رشد اقتصادی بین ۳.۲ تا ۴.۲

بوده و نوسان آن به دلیل شوک‌های

مربوط به نفت بوده است، بنابراین

باجویدآنکه در برنامه‌های توسعه همواره

رشد اقتصادی ۸ درصد پیش‌بینی‌شده

است؛ و محقق نشده است؛ بنابراین باید برای

تحقق رشد اقتصادی بهره‌وری را بالا ببریم

که اکنون نزدیک به صفر است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: سرمایه‌گذاری نیز

در دو بخش سرمایه‌گذاری خارجی و بازار

سرمایه است که اکنون زیر ۰.۳ درصد

از کل تأمین مالی ما از سرمایه‌گذاری

خارجی و حدود ۱۰ درصد از طریق بازار

سرمایه انجام می‌شود؛ درحالی‌که بالای

۹۰ در صد تأمین مالی از شبکه بانکی

انجام می‌شود.

وی افزود: بخش دیگری از رشد اقتصادی

مربوط به سرمایه‌گذاری است که سهم

سرمایه‌گذاری خارجی کمتر از ۰.۳ درصد

است؛ بخش عمده تأمین مالی یعنی بیش

از ۹۰ درصد منکی به منابع بانکی است

و در واقع ۱۳۰ میلیارد دلار یا ۸ هزار

همت سرمایه برای تحقق رشد ۸ درصد

نیازمندیم درحالی‌که ظرفیت بانک‌ها و

همتی درباره تمهیدات دولت برای تأمین

مالی لازم برای تحقق رشد اقتصادی

یادآور شد: قانون تأمین مالی تولید و

زیرساخت اختیاراتی به وزارت اقتصاد

داده است و امیدواریم بتوانیم با استفاده

از ابزارهایی که در این قانون تعریف شده

از جمله شرکت پروژه‌ها، بتوانیم تحولی در

تأمین مالی تولید ایجاد شود.

بانک‌ها از مسیر شرکت پروژه از بنگاهداری

خارج می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه

امسال آخرین سالی است که بانک‌ها

بنگاه‌داری می‌کنند، گفت: سال آینده

موعد واگذاری بنگاه‌های بانک‌ها است

چرا که بخش زیادی از ناترازی بانک‌ها

از همین‌جا ناشی می‌شود و راه اصلی این

است که کل بنگاه‌ها را در قالب هلدینگی

خارج از بانک‌ها در بازار سرمایه واگذار

کنیم؛ بحث‌های کارشناسی در این زمینه

آغاز شده است.

وی ادامه داد: یک بحث دیگر هم من

گفتم و برداشت اشتباهی در رسانه‌ها

شد و گفتند که ما می‌خواهیم بنگاهداری

را از بانک‌ها بگیریم و منابعش را برای

بنگاه سازی به کار بگیریم و برخی تصور

می‌کردند من می‌گویم دوباره بانک‌ها بروند

سرمایه‌گذاری کنند؛ درحالی‌که قانون

تأمین مالی اجازه می‌دهد که بانک‌ها از

طریق شرکت پروژه، سرمایه‌گذاری کنند؛

بنگاه سازی به این معنا است نه ایجاد

وی همچنین گفت: دولت برای‌آنکه آسیبی

به معیشت مردم نخورد ارز ترجیحی

۲۸۵۰۰ تومانی کالاهای اساسی را حذف

نکرد و تا پایان سال هم ادامه دارد و برای

سال آینده مجلس تصمیم می‌گیرد.

وزیر اقتصاد

خبر

فرسایش خاک ایران ۴ برابر

استاندارد جهانی است



وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه خاک تامین کننده امنیت غذایی است، گفت: ایران سالیانه حدود ۱۶۵ تن در هکتار تخریب خاک دارد که بیش از چهار برابر استاندارد جهانی است و در برنامه های پیش رو باید این روند اصلاح شود.

«فلانرضا نوری قزلبچه» در همایش روز جهانی خاک با شعار «سنجش، پایش، مدیریت از خاک» که در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: مساله محیط زیست به ویژه خاک و حفاظت از منابع طبیعی در قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته است.

حفاظت خاک نیازمند مشارکت مردمی و دستگاه های مختلف است

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قانون مترقی حفاظت از خاک سال ۱۳۹۸ در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، اظهار داشت: برای حفاظت از خاک باید فرهنگ سازی عمومی انجام شود که این امر ناشی از حضور و مشارکت همه مردم است تا در این خصوص یک عزم و مشارکت ملی شکل بگیرد.

وی، خاک را مبنای تولید غذا و امنیت غذایی در جهان دانست و تصریح کرد:مراقبت از خاک تنها راه است و راهی به غیر از این وجود ندارد.

نوری قزلبچه با بیان اینکه در قانون اساسی به موضوع حفاظت از خاک و محیط زیست توجه جدی شده است، گفت: سناد هماهنگی درباره قانون حفاظت از خاک شکل گرفته و وظایف و تکالیفی که باید نظارت داشته باشند مشخص شده است.

ایران جایگاه نخست حفاظت خاک در جهان را داراست وزیر جهاد کشاورزی افزود: با اقدامات انجام شده در سال‌های گذشته در حوزه خاک، کشورمان جایگاه نخست را در موضوع حفاظت خاک(آموزش، فرهنگ سازی و ترویج) در بین کشورهای جهان داراست؛ بنابراین می توانیم به حفاظت خاک در سالهای آینده امیدوار باشیم. وی، صلح جهانی عاری از جنگ را مهمترین عامل برای اجرای برنامه های حفاظتی خاک دانست و تصریح کرد: اکنون منابع خاک در غرب آسیا جولانگاه تروریست ها و جنگ شده، به همین دلیل برنامه ها و عملیات های حفاظت خاک متوقف شده است.

به گفته نوری، پرداختن به حفاظت از محیط زیست و خاک فقط در جهانی که صلح و آرامش بر آن حاکم باشد، اتفاق می افتد.

تحریم عامل عدم دسترسی ایران به تکنولوژی های نوین حفاظت خاک

نوری قزلبچه تحریم های علیه ایران را مانع دسترسی به تکنولوژی ها در حوزه خاک دانست و افزود: تحریم دسترسی ما را به بسیاری از فناوری‌های نوین در راستای حفاظت از خاک محدود کرده است.

به گزارش ایرنا، در مراسم روز جهانی خاک با شعار «سنجش، پایش و مدیریت از خاک » از ۱۳ خادم خاک تقدیر و کتاب «روش های تغذیه خاک» نیز رونمایی شد. کارگروه مشترک کشاورزی ایران و عربستان تشکیل می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با پایه‌گذاری زمینه توسعه همکاری‌های منابع طبیعی، محیط‌زیستی و کشاورزی ایران و عربستان، به‌زودی کارگروه‌های مشترک بین دو کشور در تهران و ریاض تشکیل و فعالیت کمیته های فنی آغاز می‌شود.

«فلانرضا نوری قزلبچه» که برای حضور در شانزدهمین اجلاس کنوانسیون بین المللی مقابله با بیابان‌زایی ملل متحد (COP۱۶) در ریاض (پایتخت عربستان) به سر می برد، افزود: در حاشیه این اجلاس با مقامات عربستان در حوزه کشاورزی مذاکره کردیم؛ طی این رایزنی ها زمینه توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های منابع طبیعی، محیط زیست و کشاورزی پایه‌گذاری شد.

وی اظهار داشت: قرار شد در آینده نزدیک کارگروه‌های فنی مشترک در بخش کشاورزی، محیط زیست و منابع طبیعی به‌زودی تشکیل و با سفر هیات های کارشناسی فعالیت جلسات کمیته های فنی برای توسعه مبادلات و همکاری‌های دو جانبه در تهران و ریاض آغاز شود.

وزیر جهاد کشاورزی درباره اهمیت اجلاس مقابله با بیابان زایی در ریاض، تصریح کرد: نشست کنوانسیون مقابله با بیابان زایی در ریاض، فرصتی شد تا گزارشی از عملکرد و اقدامات جمهوری اسلامی در این زمینه تبیین و تجربیات علمی و اجرایی خود را به مسئولان و مقامات کشورهای عضو این کنوانسیون منتقل و از تجربیات سایر کشورهای دیگر هم استفاده کنیم.

نوری قزلبچه گفت: شعار اسمال اجلاس مقابله با بیابان‌زایی «زمین ما، آینده ما، با تاکید بر مشارکت مردم» در فعالیت های مقابله با بیابان زایی است، نشست ریاض مفید و موثر بود و بیانیه ای که صادر شد می تواند به کشورهای جهان برای مقابله با بیابان‌زایی و خطرات و عوارضی که کره خاکی و زندگی بشریت را تهدید می کند، کمک کند.

وی درباره برنامه‌های سفر خود در اجلاس کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی ملل متحد (COP۱۶) افزود: در حاشیه این اجلاس با مقامات حوزه کشاورزی و محیط‌زیست پاکستان، عراق، ازبکستان، قزاقستان، عربستان، ترکیه و سوریه دیدار و گفت‌وگو کردیم.

وزیر جهادکشاورزی به دیدار با مقامات عراقی در حوزه کشاورزی و محیط زیست اشاره کرد و اظهار داشت: تکمیل دستورالعمل های لازم برای مبادلات خوب میان دو کشور از تاکیدات این نشست بود، همچنین توسعه همکاری ها و رفع برخی مشکلات جزئی و موردی که در مبادلات و مراودات وجود دارد، مورد بررسی قرار گرفت.

اجتماعی

از هر نقد و نظری در مسیر توسعه آموزش و پرورش استقبال می‌کنم



وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در وسط میدان تنهاست و پشتیبانی‌ها اندک است

در حالی که ما نیازمند حمایت‌های میدانی هستیم وگرنه در اجرا تضعیف خواهیم شد، ادامه داد: در نهایت تابع تصمیمات شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم و به دلیل نگرانی‌ها و مطالبه عمومی به این موضوع ورود کرده‌ایم.

رئیس جمهور به عنوان مسئول اداره امور گزینش کشور منصوب شده است، در یک نشست خبری اعلام کرد: برای آموزگاری در ۱۴۰۳ در استخدام آموزش و پرورش ۶۳۶ هزار نفر شرکت کردند، ظرفیت برای جذب ۲۸ هزار نفر بوده است اما ۷۲ هزار نفر از این میان به آموزش و پرورش معرفی می‌شوند.

در مرحله اول ۲۱ هزار نفر از این میان تأیید و بیش از ۴۴ هزار نفر رد می‌شوند که عدد قابل‌توجهی است.

وی ادامه داد: اگر مدرسه تأثیرش را در پذیرفتن آموزش عالی بیشتر کند به عدالت آموزشی نزدیک‌تر خواهیم شد.

حداد عادل با اشاره به این که نباید اقدامی شود که تأثیر کنکور بر موفقیت دانشگاهی موثرتر واقع شود، افزود: پرداختن صرف به عدالت آموزشی را زیر سوال می برد. کنکور، عدالت آموزشی را زیر سوال می برد. بهتر است با توسعه مدارس و کیفیت بخشی به آن در پی کوتاه کردن دست منتفعان از کنکور باشیم.

وی ادامه داد: مشکل وضع فعلی این است که تست‌زنی به دانش آموز قدرت تفکر نمی‌دهد

بنابراین نباید تأثیر قطعی را لغو کرد زیرا نمی‌توان تأثیر لغو این مصوبه را بر سایر متغیرها و ساحت‌های سند تحول موثر دانست.

حداد عادل پیشنهاد کرد در این زمینه کارگروه تخصصی تشکیل شود تا با کار کارشناسی مسیرهای متفاوت در اجرای هر چه بهتر این مصوبه بررسی شود.

تایید ۷ هزار داوطلب رده‌شده در گزینش معلمی/متقاضیان تا سال آینده جذب می‌شوند وزیر آموزش و پرورش با اعلام تأیید صلاحیت هفت هزار نفر از کسانی که در گزینش معلمی رد شده بودند، گفت: این افراد با توجه به ظرفیت ردیف استخدامی سال جاری یا سال آینده جذب خواهند شد.

علیرضا کاظمی» در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا درباره بررسی مجدد پرونده متقاضیانی معلمی که در گزینش رد شده بودند، گفت: پرونده گزینش تمام کسانی که به نتیجه گزینش خود معترض بودند، در حال بررسی مجدد است و تاکنون بیش از ۱۵ هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفته است.

وزیر آموزش و پرورش افزود: از ۱۵ هزار پرونده مورد بررسی، تاکنون صلاحیت هفت هزار نفر تأیید شده است و بیش‌بینی می‌شود در ادامه بررسی‌ها تعداد تأیید صلاحیت شده‌ها افزایش یابد.

وی با تأکید بر اینکه زمینه جذب این افراد در حال فراهم شدن است، ادامه داد: در حال بررسی هستیم که اگر ردیف استخدامی از قبل وجود داشته باشد، از آن استفاده کنیم و در غیر این صورت در ردیف استخدامی سال آینده این افراد جذب خواهند شد.

به گزارش ایرنا، بازنگری در پرونده داوطلبان رد شده در گزینش معلمی در هفته نخستی که علیرضا کاظمی سخنان هدایت وزارت آموزش و پرورش را بر عهده گرفت، مطرح شد؛ وی

درباره پذیرفته شدگان آزمون‌های استخدامی معلمان که با مشکل کد ۱۹ روبرو شده اند، بیان کرد: بنا شد طبق ضوابط و قوانین همکاران گزینش به اعتراض‌ها رسیدگی کنند و اطمینان می‌دهم که پس از بررسی، حقی از کسی ضایع نشود.

پس از آن محمدجعفر قائم پناه که با حکم رئیس جمهور به عنوان مسئول اداره امور گزینش کشور منصوب شده است، در یک نشست خبری اعلام کرد: برای آموزگاری در ۱۴۰۳ در استخدام آموزش و پرورش ۶۳۶ هزار نفر شرکت کردند، ظرفیت برای جذب ۲۸ هزار نفر بوده است اما ۷۲ هزار نفر از این میان به آموزش و پرورش معرفی می‌شوند.

در مرحله اول ۲۱ هزار نفر از این میان تأیید و بیش از ۴۴ هزار نفر رد می‌شوند که عدد قابل‌توجهی است.

مسئول اداره گزینش کشور تأکید کرد: ۶۰ درصد امتیاز کسانی که در این میان تأیید

شده‌اند از مصاحبه و بقیه آن امتیاز علمی است در حالی که باید نسبت، عکس این باشد. وی ادامه داد: در آزمون دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی ظرفیت ۳۲ هزار نفری داشتیم که ۶۶۰ هزار نفر شرکت کردند و ما فقط ۲۸ هزار نفر را قبول کردیم. ۵ هزار نفر ظرفیت دانشگاه را که می‌توانستیم از همین دانشگاه‌ها

تربیت کنیم را تربیت نکردیم و همین باعث مشکلات جدی در آموزش و پرورش شده و کلاس‌ها بدون معلم مانده‌اند تا در نهایت مجبور به استفاده از بازنشستگان شدیم. قائم‌پناه گفت: دولت آقای پزشکیان درصدد این است هم مشکل آموزش و پرورش را در این زمینه حل کند و هم یک تجدیدنظر جدی در زمینه گزینش داشته باشد. این به معنای اینکه خدای نکرده ما از افراد ضدانقلاب

کسانی را استخدام کنیم نیست، بلکه از همین مردم خوب و جوانان تحصیل کرده کشور خود استفاده می‌کنیم.

مسئول اداره گزینش کشور با تأکید بر اینکه در مصاحبه گزینش‌ها، نگرش سلیقه‌ای، مخالف سیاست‌های کلی مورد نظر رهبری انقلاب است، اظهار کرد: در آزمون دبیری ۳۸۱ هزار نفر در سال ۱۴۰۳ شرکت کردند و ظرفیت، ۲۸ هزار نفر بوده است که در نهایت ۴۸ هزار نفر معرفی شدند، اما از این میان ۴۴۰۰ نفر کد ۱۹ گرفته‌اند و ۱۶ هزار و ۳۰۰ نفر از ظرفیت ۲۸ هزار نفره تکمیل شده است. استعدادهای قرآنی را باید در مدارس شناسایی و تربیت کنیم

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر شناسایی و پرورش استعدادهای قرآنی در مدارس گفت: باید چهره‌های قرآنی بین‌المللی تربیت کنیم.

علیرضا کاظمی در نشست با کارشناسان قرآن، عترت و نماز و مدیران مراکز دارالقرآن سراسر کشور اظهار کرد: توسعه و ترویج فرهنگ قرآن، عترت و نماز از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش است و البته مطالبات ما از این حوزه زیاد است و باید در این خصوص دستاورد داشته باشیم.

وی افزود: امروز در چند مسیر فعالیت داریم و نقشه راه آموزش و پرورش در این حوزه قرائت نماز و اقامه نماز به صورت حداقلی است که همه دانش آموزان باید این ۲ مورد را به درستی بیاموزند.

سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳

اخبار روز

خبر

وزیر صمت: خودروی ویژه جانبازان

وارد کشور شد



وزیر صمت، ظرفیت همکاری و تعامل با اعضای فراکسیون جوان و متخصص شاهد را منشأ پویایی در نظام اجرا عنوان کرد و از نتیجه بخش بودن تلاش وزارت صمت برای واردات خودروی ویژه جانبازان در روزهای گذشته خبر داد. «سیدمحمد اتابک» در دیدار با «سعید اوحدی» معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و اعضای فراکسیون شاهد مجلس شورای اسلامی گفت: اعضای فراکسیون جوان و فرزند شهید هستند و این ویژگی در کنار نمایندگی مردم در خانه ملت، آینه حقیقت‌نما از دغدغه مردم را پیش روی ما قرار داده است.

وی افزود: مسایل طرح شده در زمینه خودروی مناسب جانبازان، دغدغه جدی ما بوده و لازم است به عزیزان اطلاع دهم که در چند روز پیش این خودروها وارد کشور شده است.

وزیر صمت در همین رابطه تصریح کرد: با پیگیری‌های انجام شده در حال حاضر سامانه ثبت سفارش برای شرکت‌ها باز است و تعدادی از خودروهای جانبازان عزیز وارد کشور شده است.

وی ادامه داد: در هفته‌های آتی ضمن ثبت سفارش برای جانبازان، روند ورود تعداد قابل توجهی از خودروی جانبازان به کشور تسریع خواهد شد.

اتابک در خصوص گلاب‌مندی فراکسیون از برخی مسائل صنعت خودرو یادآور شد: بنیان خودروسازی ایران که به سال‌های قبل از انقلاب باز می‌گردد، فاقد پشتوانه علمی و نگاه استراتژیک بوده و ادامه همان روند در سالیان بعد هم بر پیچیدگی مشکل افزوده است.

ایجاد زیرساخت و ارزش افزوده سیاست راهبردی صمت است

وی همچنین تصریح کرد: خودرو ۱۲ درصد صنعت را شامل می‌شود اما مخاطب زیادی دارد و یادآوری این نکته ضروری است که وزارت صمت به اندازه ظرفیت این صنعت، وقت برای آن خواهد گذاشت و در عوض، بیشتر هم و غم خود را به ایجاد زیرساخت و ارزش افزوده در صنعت معطوف خواهد ساخت.

وزیر صمت از نگاه جدید دولت به صنعت خیرداد و یادآور شد: ارزش افزوده را در طلا و مس جستجو می‌کنیم و به جای سرمایه‌گذاری در فولاد به دنبال زنجیره‌سازی و تامین زیرساخت‌ها هستیم.

وی در این دیدار از همکاری وزارتخانه با دانشگاه، پژوهشکده، بخش خصوصی و اساتید در حوزه آمایش سرزمینی و استراتژی صنعتی خبر داد.

اتابک قواعد تنظیم بازار بدون منطبق اقتصادی را محکوم به شکست دانست و امز ایثارگران با تمجید از حضور فرزندان شهدای گرانقدر ایران و اسلام در سنگر نمایندگی مردم خاطرنشان کرد: این از برکات جمهوری اسلامی است که ثمره عمر پربرکت عزیزترین فرزندان این سرزمین که برای آسایش مردم از جان شیرین خود گذشتند، حالا در سنگر نمایندگی مردم و قانون‌گذاری خدمت می‌کنند.

اعضای فراکسیون شاهد در این دیدار در خصوص صنعت خودرو، صنایع لوازم خانگی، باشگاه‌های ورزشی صنعتی، تامین خودروی جانبازان، افزایش اختیارات، منابع و تسهیلات وزارت صمت و نظارت بر اصناف و بازار، موانع و مشکلات را با سید محمد اتابک در میان گذاشتند.

لزوم واردات ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی/ صنعت مدت‌هاست با ناترازی انرژی مقابله می‌کند وزیر صمت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه معدن جزو مزیت‌های کشور و سرمایه‌گذاری در آن جزو ملزومات است، گفت: باید ماشین آلات و تکنولوژی‌های جدید معدنی وارد کنیم.

«سید محمد اتابک» در بازدید از نمایشگاه ایران کائمن ۲۰۲۴ و ایران متافو اظهار داشت: به‌طور قطع سرمایه گذاری در معادن را پیگیری خواهیم کرد تا تکنولوژی و فناوری جدید را به معادن بیاوریم.

وی افزود: باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم، در بسیاری از معادن ما ایمن سازی انجام نشده است و در همه این زمینه‌ها باید سرمایه گذاری کنیم. وزیر صمت ادامه‌داد: معتقدیم معادن بخش بالقوه عظیمی را به خود اختصاص داده است که باید از این ظرفیت استفاده کرد؛ از این رو هم دولت، هم بخش خصوصی هم معدنکاران باید همت کنند.

وی با بیان اینکه صنعت مدت‌هاست که با ناترازی انرژی مقابله می کند، گفت: این ناترازی هر سال نسبت به سال قبل تشدید شده است و امسال هم شاید شدیدترین ناترازی را نسبت به گذشته داشته ایم.

اتابک عنوان کرد: باید در بلندمدت فکر این باشیم که خود تولیدکنندگان و صنعتگران انرژی مورد نیازشان را تولید کنند، اما اکنون سعی‌مان این است که بیشترین میزان انرژی را در اختیار صنعت فولاد قرار دهیم و با هماهنگی با تولیدکنندگان، ساعت قطع و وصل انرژی را مدیریت کنیم.

اتابک عنوان کرد: باید در بلندمدت فکر این باشیم که خود تولیدکنندگان و صنعتگران انرژی مورد نیازشان را تولید کنند، اما اکنون سعی‌مان این است که بیشترین میزان انرژی را در اختیار صنعت فولاد قرار دهیم و با هماهنگی با تولیدکنندگان، ساعت قطع و وصل انرژی را مدیریت کنیم.

اخبار

وزیر راه: اسکله ریلی «رو – رو بندر امیرآباد» براساس زمان‌بندی تکمیل می‌شود



وزیر راه و شهرسازی گفت: اسکله ریلی «رو – رو بندر امیرآباد» در شرق مازندران براساس زمان‌بندی و تزریق اعتبار حداکثر تا یک‌سال آینده به بهره برداری می‌رسد. فرزانه صادق مالواجرد در بازدید از بندر امیرآباد در شرق مازندران اظهار کرد: تا یکسال آینده این طرح باید افتتاح شود.

وی اضافه کرد: دولت چهاردهم با برنامه ریزی اصولی برای تکمیل طرح های عمرانی و راهبردی تلاش خواهد کرد و طبق زمان‌بندی همه امورات پیش می‌رود.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: با تکمیل اسکله رو-رو بندر امیرآباد روند توسعه و صادرات در منطقه به خصوص در شمال کشور افزایش چشم‌گیری خواهد یافت.

وزیر راه و شهرسازی برای انجام سفری ۲ روزه و به منظور بازدید از چند طرح عمرانی و برخی زیرساخت‌های حوزه حمل‌ونقل و مسکن مازندران و حضور در یادواره سرلشگر شهید احمد کسروی به مازندران سفر کرد.

صادق مالواجرد عصر امروز –چهارشنبه- در فرودگاه بین‌المللی شهدای ساری با استقبال تعدادی از مسئولان استان از جمله نمایندگان مجلس، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و مدیرکل راه و شهرسازی وارد مازندران شد. وزیر راه و شهرسازی در این سفر ۲ روزه قرار است از چند طرح حوزه راهسازی و مسکن و برخی زیرساخت‌های این بخش در شهرستان‌های بهشهر، سوادکوه، قائمشهر و ساری بازدید کند و شهرستان سیمرغ نیز در مراسم یادواره امیر سرلشگر شهید احمد کسروی حضور یابد. صادق مالواجرد با حضور در شهرستان بهشهر از چند طرح حوزه راه، مسکن و شهرسازی این شهرستان شامل آزادراه جاده گلوگاه- دامغان، مجتمع مسکونی یک‌هزار واحدی بهشهر و میدان شهید کشاورزان بازدید می‌کند. وزیر راه و شهرسازی فردا –پنجشنبه- از چند طرح حوزه راه در شهرستان‌های سوادکوه، قائمشهر و ساری بازدید می‌کند. صادق مالواجرد ابتدا از طرح در حال اجرای پل مرکز شهر پل‌سفید بازدید می‌کند و سپس برای بازدید از طرح ملی آزادراه قائمشهر-ساری عازم قائمشهر می‌شود. بازدید از چند طرح زیرساختی در مرکز استان نیز برنامه بعدی وزیر راه و شهرسازی و مازندران است. آخرین برنامه وزیر راه و شهرسازی در مراسم یادواره سرلشگر شهید احمد کسروی در شهر کیاکلا است که پیش‌بینی به حضور مقامات

کسروی و لشگری برگزار می‌شود. آخرین سفر رسمی صادق مالواجرد به مازندران ۲۹ دی ۱۴۰۰ بود که به عنوان معاون وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به ساری سفر کرده بود و در جلسه بررسی طرح تفصیلی، مناطق الحاقی و پهنه‌های بلندمرتبه‌سازی شهر ساری حضور یافت.

بندر امیرآباد در استان مازندران به عنوان بزرگ‌ترین بندر حاشیه دریای خزر با قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی خاص باتوجه به سیاست گذاری‌های دیپلماسی اقتصادی دولت می‌تواند با شکوفاسازی ظرفیت‌ها، نقش ویژه‌ای در مقاوم‌سازی اقتصاد کشور با توسعه تجارت بین‌المللی و صادرات کالا ایفا کند.

بندر امیر آباد با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت و همچنین ۲۲۰ هکتار پس کرانه با حمل بودن اراضی پشتیبانی وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چندی ویمی، اسکله رو-رو ریلی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکسره کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار مصرف کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت بالغ بر ۳۰۰ میلیون به تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشیه خزر تنه می‌زند و ظرفیت فوق العاده‌ای در توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.

بندر امیرآباد در کنار آن که یک ظرفیت صادراتی و تجاری در منطقه به شمار می‌رود با دارا بودن کارخانجات متعددی همچون گچ، فولاد، کاغذ و سیلوهای متعدد از بنادر نسل سوم کشور است و عمده ۷.۵ میلیون تن کالای صادراتی کشورهای مختلف جهان از بنادر آستاراخان، اکتائو، اولیا، باکو، گوسال و ماخاچ وارد بندر امیرآباد می‌شود. اتصال به شبکه ریلی کشور، بهره‌مندی از ۱۵ پست اسکله با ظرفیت ۱۰ میلیون تن و بهره مندی از ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین المللی شمال به جنوب (INSTC) از دیگر ویژگی‌های شاخص بندر امیرآباد است. منطقه امیرآباد از ظرفیت‌های بندری بسیار مناسبی برخوردار است و می‌تواند به دلیل موقعیت ویژه جغرافیایی و قرار گرفتن در مسیر کریدور شمال – جنوب، توسعه روابط تجاری اقتصادی با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای حاشیه دریای خزر را بیش از پیش تجربه کند که این امر به شکوفایی اقتصادی این دیار کمک می‌کند.

در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی؛

پزشکیان: پرداخت یارانه باید عادلانه باشد



همدلی آغاز فعالیت هایی بود که انجام شد.

پزشکیان وفق را پایبندی به حق و عدالت دانست و گفت: اختلاف وقتی ایجاد می‌شود که کسی حق دیگری را ضایع کند و حق او را نادیده بگیرد، وفق سهمیه دادن و تقسیم پست نیست، بلکه این است که

مسعود پزشکیان در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم درباره صد روزگی دولت چهاردهم،گفت: در صد روز اول فعالیت این دولت با حوادث مختلفی مواجه بودیم از جمله اینکه در شب تحلیف رئیس جمهور، صهیونیست ها شهید اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت رساندند و شاهد جنایات رژیم اشغالگر در غزه و لبنان در این مدت بوده ایم.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش های انجام شده برای تشکیل دولت چهاردهم،گفت: هیات دولت را براساس نظرسنجی های مختلف از احزاب و جناح ها تشکیل دادیم. حدود ۵۰۰ نفر در انتخاب اعضای دولت مشارکت داشتند و در نهایت وزیران پیشنهادی را به مجلس معرفی کردیم و مجلس یک رای استثنایی به اعضای داد.

پزشکیان با بیان اینکه پرداخت مطالبات گندمکاران که در قانون دیده نشده بود،اعتراضات پرستان را به حقوق و دستمزد و پاداش یازنشتگان از جمله مسائلی بود

که در این مدت با آن درگیر بودیم و تلاش کردیم آنها را در این مدت حل کنیم.قانون برنهمه هفتم توسعه را به وزیران مربوطه ارجاع دادیم و درخواست کردیم که برنامه اجرایی برای هر بند آن بنویسند و مسئول هر بخش را مشخص کردیم.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: برغم فرصت کمی که داشتیم ، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را در زمان مناسب به مجلس ارائه کردیم، همه آنچه بود را در قالب اعداد و ارقام در لایحه بودجه آوردم. انتقادی می‌کردند که بودجه انبساطی نوشته شده است درصورتی که اینطور نبود بلکه بسیاری از مواردی که پیش از این در لایحه بودجه مطرح نمی شد را ذکر کردیم . خوشبختانه نمایندگان محترم مجلس به کلیات بودجه رای دادند و از روز گذشته بررسی جزئیات لایحه در مجلس آغاز شده است.

پزشکیان در پاسخ به نخستین سوال درمورد ناتاری انرژی و اقدامات دولت برای حل این مشکل، گفت: ما با ناتاری های بسیار بدی در حوزه انرژی اعم از آب ، برق و گاز مواجه هستیم ، سرانه مصرف برق در کشور ما چند برابر کشورهای جهان است و نیاز ما با تولید کشور همخوانی ندارد. این درحالی است که ایران از نظر منابع گازی جایگاه بالایی در جهان دارد و نباید امروز با ناتاری انرژی مواجه باشیم.

رئیس جمهور با تاکید بر استفاده از نظرات متخصصین و کارشناسان برای حل مشکلات کشور:جمله ناتاری انرژی و مسکن گفت: برای حل مشکلات باید ببذیریم که کارشناسان و متخصصین تصمیم بگیرند و راهکار ارائه دهند،هرکسی بتواند به حل مشکل ناتاری انرژی کمک کند، ما در دولت استقبال می‌کنیم. رئیس جمهور گفت: در مدت صد روز با حوادث زیادی روبرو بودیم، شب تحلیف اسماعیل هنیه را شهید کردند و از آن به بعد درگیر شدیم، روند و آرامشی که باید در روند کار داشتیم را بهم زد.بعد از آن هیات دولت را انتخاب کردیم و نهایتا هیات دولت را به مجلس معرفی کنیم.

رئیس جمهور افزود: حمایت رهبری تحقق وفق مد نظر پزشکیان درخصوص تحقق وفق ملی و همدلی در ترکیب اعضای کابینه و مدیران دولت،گفت: باوری که درمورد بکارگیری افراد براساس شایستگی ها داشتیم محقق شد، این روند بدون پشتیبانی رهبری معظم امکان پذیر نبود. برای نخستین بار استاندار سنی کرد در کردستان منصوب کردیم، پیش از این استاندار کرد داشتیم اما شیعه بود. برای نخستین بار یک مدیر عرب را در خوزستان ، قشقای را در استان خودش، بلوچ را در سیستان و بلوچستان به عنوان استاندار معرفی کردیم. شعار و باوری که داشتیم و اینکه همه اقوام و سلاطی و قومیت ها را براساس شایستگی بکار بگیریم ، شکل گرفت.

رئیس جمهور ادامه داد: برای نخستین بار حضور خانم ها در دولت بیش از گذشته است، همه اینها بدون مساعدت و پشتیبانی مقام معظم رهبری امکان پذیر نبود و اگر ایشان پشتیبانی و حمایت نمی کردند، برخی از این افراد در روند ارزیابی ها خود به خود رد می شدند، این نگاه مقام معظم رهبری در ایجاد وفق و

شده، چگونه می‌خواهیم در رقابت علمی و تکنولوژی در آینده شرکت کنیم؟ می‌توانیم این را بنیینیم فقط با مسکن به صورت مقطعی درد را تسکین دهیم و رد شویم.

رئیس جمهور افزود: وقتی به واردات بنزین پول اختصاص می‌دهیم، متعاقب این اقدام کسری می‌آوریم و کسری ایجاد تورم می‌کند و تورم به افشار پایین فشار می‌آورد. تورم یعنی از جیب محرومین و کارمندان برداشتن.

وی ادامه داد: اینکه چه باید بکنیم، کارشناسان در حال بحث هستند، اگر روش مناسب پیدا شد با مردم در میان خواهیم گذاشت واقعتا رای می‌گوییم. دیروز هم در مجلس ما عدد و رقم‌ها را بیان کردیم، با عدد و رقم نمی‌توان دعوا کرد.

تورم ۴۰ درصد در ۵ سال گذشته برای کشور، یک فاجعه است

رئیس جمهور با بیان این که چرا نباید با اینهمه منابعی که داریم بتوانیم برق و گاز کارخانه ها را تامین کنیم، گفت: اگر کارخانه کار نکند ما نمی‌توانیم مالیات بگیریم، اگر نتوانیم مالیات بگیریم باید پول چاپ کنیم و این امر خودش تورمزاست. الان ۵ سال است تورم ۴۰ درصد داریم، این فاجعه است.

وی ادامه داد: بیان اینکه امروز تورم ۳۳ درصد است و براساس اعلام کارشناسی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران تا پایان سال بر همین عدد خواهد ماند گفت:قرار بود ۱۵ میلیارد دلار برای واردات نهاده‌ها و کالاهای اساسی اختصاص یابد. اما کل مبلغ اختصاص یافته ۱۲ میلیارد دلار است، ۵ میلیارد دلار هم پیش‌خرد کرده‌اند. الان هم باید کم ۵ میلیارد و هم این ۳ میلیارد دلار کسری را بپردازیم . از مقام معظم رهبری اجازه گرفتیم که از صندوق ذخیره ارزی برداشت کنیم تا جلوی افزایش قیمت گرفته شود و نگذاریم که قیمت بالا برود.

پزشکیان با بیان اینکه روند برداشت از صندوق همان تزریق مسکن است که انجام دادیم، گفت: درآمد سال آینده در این بخش ۱۲ میلیارد دلار است اما برای ارائه انرژی سوخت، آب، گاز، برق مصرف می‌کنیم ۱۵۰۰ میلیارد دلار است. کدام عاقلی این کار را می‌کند؟ قدرت خرید ۲۰ میلیون کاهش پیدا کرده است و اگر همین راه را برویم روز به روز بدتر خواهد شد و این باید درمان شود.

رئیس جمهور افزود: دانشگاهیان، اقتصاددانان و کارشناسان کسانی هستند که می‌توانند در درمان درها و حل مشکلات به ما کمک کنند، ما باید با جامعه و مردم هم در این باره گفت و گو کنیم تا درهائی که لازم است برای ماندگاری و عزت و سربلندی انجام دهیم و من معتقدم می‌توانیم این کار انجام دهیم.

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه پولی برای خرید گندم نداشتیم، گفت: مجبور شدیم با اجازه رهبری از صندوق توسعه ملی برداشت کنیم تا پول گندمکاران را بدهیم. در قانون ۱۶۰ همت دیده شده بود و ما ۲۲۰ هزار میلیارد تومان نیاز داشتیم، علاوه بر اینکه باید قانون را هم اصلاح میکردیم تا امکان خرید گندم وجود داشته باشد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه واقعیت بودجه با آنچه به عنوان عدد و رقم نوشته شده بود همخوانی نداشت، افزود: براساس قانون به پرستانان برای یک ساعت کار کردن ۲۵ هزار تومان می‌دادند! چه کسی برای ۲۵ هزار تومان شبا کار می‌کند. این حق داشتند که این اعتراض کنند. حال با بحث و تبادل نظر این در دست ما ۸۵ هزار میلیارد تومان نیاز داشتیم، علاوه بر آن عدد را نمی‌شود.پزشکیان گفت: حل ناتاری‌ها ساده نیست. باید بین متخصصان و کارشناسان اجماع ایجاد شود، بعد با مردم گفتگو کنیم و مردم به این اطمینان برسند که از نظر معیشتی و زندگی روزمره به مشکل نخواهند خورد تا بتوانیم آنها اجرا کنیم.هر مداخله‌ای که برای مردم مشکل ایجاد کند غیرقابل قبول است و این کار نخواهیم کرد.

رئیس جمهور افزود: ما همه مشکلات را می‌توانیم حل کنیم اما به شرط اینکه اولاً عدد و رقم‌ها را صدقانه بدهیم، ثانیاً یک میلیون مسکن می‌سازیم اما نسازیم، قبلا گفتیم سالانه یک میلیون مسکن

می‌سازیم چرا نساختیم، اینکه من یک وعده‌ای بدهم فردا نتوانم یا نشود آن وعده را اجرا کرد، درست نیست. پزشکیان گفت: ما الان پاداش یازنشتگان و پرستانان را نتوانسته‌ایم پرداخت کنیم در تلاش هستیم پول فراهم کنیم، چیزی که در قانون برای پرداخت مصوب کرده‌اند بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده اما نیازی که اینها دارند بیش از ۷۰ هزار میلیارد است و این کسری باید از جایی جبران شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه تا به حال مسکن زده ایم، گفت:اگر می‌خواهیم مساله را حل کنیم باید ببذیریم که کارشناسان تصمیم بگیرند و نظر کارشناسان را ببذیریم. اگر ۱۳۰ - ۱۵۰ میلیارد دلاری که برای انرژی ما بدهیم، تبدیل به ریال کنیم سرانه هر نفر ۹۰ میلیون تومان می‌شود.

وی افزود: تلاش می‌کنیم که پاداش یازنشتگان را پرداخت کنیم ولی واقعتا این است که اینها مسکن و مقطعی است، پولی که وجود دارد همین است. اگر نتوانیم این مشکل را درست درمان کنیم، در آینده با مشکلات را درمان کنیم و این کار را خواهیم کرد،

پرداخت پاره‌ها باید با عدالت همراه باشد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تلاش ما این است که مشکلات را درمان کنیم و این کار را خواهیم کرد،

گفت: با مردم گفتگو می‌کنیم و کاری می‌کنیم که عدالت در جامعه شکل بگیرد نه اینکه شخصی که منزل بزرگتری دارد از پاره‌ها سوخت و برق و گاز بیشتری استفاده کند و آنکه در روستا یا حاشیه شهر زندگی می‌کند پاره‌ها بیشتری بگیرد.

پزشکیان ادامه داد: براساس اطلاعات و داده‌ها مناطق یک و ۲ تهران، به اندازه تمام دیگر مناطق شهر سوخت و بنزین باید با عدالت توزیع شود. اگر مشکل را حل درست است که این روند را ادامه دهیم؟ پاره‌ها برق، گاز و بنزین باید با عدالت توزیع شود. اگر مشکل را حل نکنیم آنکه دارالت است بیشتر مصرف می‌کند و آنکه ندارد روز به روز گرفتارتر می‌شود.

پزشکیان ادامه داد: ۹۰ میلیون تومان سرانه می‌دهیم اما به کسی چیزی نمی‌رسد.اگر این را مدیریت کنیم و مراقبت کنیم خیلی از مشکلات حل می‌شود. باید نقشه راه نوشته شود و به گونه‌ای اجرا شود که عوارض آن ایجاد نشود و برکات آن به جامعه برسد اینگونه نیست که نسخه آن به سادگی نوشته شود.

پزشکیان در ادامه گفت: در قانون وعده داده بودیم که یک میلیون مسکن بسازیم اما نشد، چرا صدقانه با مردم صحبت نمی‌کنیم؟ هر آدمی مدعی است که می‌تواند این کار را انجام دهد بسم الله .۸۰۰ هزار نفر برای دریافت مسکن ثبت نام کرده اند، ۴۰۰۰ همت پول وام گرفته‌اند، آنچه باید بسازند بالای ۱۰۰۰ همت پول نیاز دارد که این کار را انجام دهند، از کجا می‌خواهند بیآورند؟

رئیس جمهور افزود: اینکه وعده غیر واقعی به مردم بدهیم و فردا نتوانیم آنها انجام دهیم فایده ندارد، همانطور که یک عمر است به مردم وعده داده شده است.اگر نظر کارشناسان را ببذیریم در عرض ۴ سال بسیاری از مشکلات را حل می‌کنیم به شرط آنکه ابتدا خودمان را در دولت اصلاح کنیم و مردم باور کنند که می‌خواهیم به آنها خدمت کنیم. می‌خواهیم بالا برود.

پزشکیان با بیان اینکه روند برداشت از صندوق همان تزریق مسکن است که انجام دادیم، گفت: درآمد سال آینده در این بخش ۱۲ میلیارد دلار است اما برای ارائه انرژی سوخت، آب، گاز، برق مصرف می‌کنیم ۱۵۰۰ میلیارد دلار است. کدام عاقلی این کار را می‌کند؟ قدرت خرید ۲۰ میلیون کاهش پیدا کرده است و اگر همین راه را برویم روز به روز بدتر خواهد شد و این باید درمان شود.

رئیس جمهور افزود: دانشگاهیان، اقتصاددانان و کارشناسان کسانی هستند که می‌توانند در درمان درها و حل مشکلات به ما کمک کنند، ما باید با جامعه و مردم هم در این باره گفت و گو کنیم تا درهائی که لازم است برای ماندگاری و عزت و سربلندی انجام دهیم و من معتقدم می‌توانیم این کار انجام دهیم.

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه پولی برای خرید گندم نداشتیم، گفت: مجبور شدیم با اجازه رهبری از صندوق توسعه ملی برداشت کنیم تا پول گندمکاران را بدهیم. در قانون ۱۶۰ همت دیده شده بود و ما ۲۲۰ هزار میلیارد تومان نیاز داشتیم، علاوه بر آن عدد را نمی‌شود.پزشکیان گفت: حل ناتاری‌ها ساده نیست. باید بین متخصصان و کارشناسان اجماع ایجاد شود، بعد با مردم گفتگو کنیم و مردم به این اطمینان برسند که از نظر معیشتی و زندگی روزمره به مشکل نخواهند خورد تا بتوانیم آنها اجرا کنیم.هر مداخله‌ای که برای مردم مشکل ایجاد کند غیرقابل قبول است و این کار نخواهیم کرد.

رئیس جمهور افزود: ما همه مشکلات را می‌توانیم حل کنیم اما به شرط اینکه اولاً عدد و رقم‌ها را صدقانه بدهیم، ثانیاً یک میلیون مسکن می‌سازیم اما نسازیم، قبلا گفتیم سالانه یک میلیون مسکن می‌سازیم چرا نساختیم، اینکه من یک وعده‌ای بدهم فردا نتوانم یا نشود آن وعده را اجرا کرد، درست نیست. پزشکیان گفت: ما الان پاداش یازنشتگان و پرستانان را نتوانسته‌ایم پرداخت کنیم در تلاش هستیم پول فراهم کنیم، چیزی که در قانون برای پرداخت مصوب کرده‌اند بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده اما نیازی که اینها دارند بیش از ۷۰ هزار میلیارد است و این کسری باید از جایی جبران شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه تا به حال مسکن زده ایم، گفت:اگر می‌خواهیم مساله را حل کنیم باید ببذیریم که کارشناسان تصمیم بگیرند و نظر کارشناسان را ببذیریم. اگر ۱۳۰ - ۱۵۰ میلیارد دلاری که برای انرژی ما بدهیم، تبدیل به ریال کنیم سرانه هر نفر ۹۰ میلیون تومان می‌شود.

وی افزود: تلاش می‌کنیم که پاداش یازنشتگان را پرداخت کنیم ولی واقعتا این است که اینها مسکن و مقطعی است، پولی که وجود دارد همین است. اگر نتوانیم این مشکل را درست درمان کنیم، در آینده با مشکلات را درمان کنیم و این کار را خواهیم کرد،

اخبار

رئیس‌جمهور و وزرا از ابزار دستیار هوش مصنوعی بهره‌مند می‌شوند



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور از برنامه معاونت علمی در تهیه ابزار دستیار هوش مصنوعی برای رئیس‌جمهور و همه وزیران کابینه دولت چهاردهم تا شش ماه آینده خبر داد.

حسین افشین در نشست خبری افزود: با دسترسی رئیس‌جمهور و وزرا به این ابزار دستیار هوش مصنوعی، دسترسی به داده‌ها و البته اخذ بهترین تصمیمات مدیریتی برای آنها تسهیل خواهد شد.

وی همچنین گفت: اکنون سکو یا پلتفرم هایی توسط فناوریان در کشور توسعه یافته است. یکی از نیازهای آنها جمع‌آوری داده‌های مختلف است و باید تسهیل‌گری در دسترسی به اطلاعات شکل گیرد.

معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به جی‌پی‌و و سی‌بی‌وی‌ها به عنوان پردازشگرهای گرافیکی گفت: نبود این تجهیزات در کشور به عنوان یکی از زیرساخت‌های محاسباتی مانع ساخت زیرتراهه و میکروالکترونیک توسط فناوریان کشور و بر همین اساس یک پروژه ملی با عنوان سه‌پند تعریف شده است.

افشین یکی از بزرگترین اهداف خود در زمان تصدی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را ایجاد شهر میکروالکترونیک عنوان کرد و گفت: این برنامه تدوین شده و اجرای آن آغاز شده و نخستین مزرعه یا دیاستنتر و مزرعه جی‌پی‌وی‌تا تا اوایل سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید. معماری این مزرعه آغاز شده و سرمایه‌گذاران برای مشارکت رد این پروژه باید بر اساس معماری طراحی شده وارد شوند ضمن اینکه طراحی الگوریتم‌ها و سیستم عامل بومی گام دیگر معاونت علمی در توسعه هوش مصنوعی است.

وی همچنین از فعال شدن یک گروه ۷۰ نفره در یکی از دانشگاه‌های مطرح کشور برای توسعه الگوریتم و سکوی بومی هوش مصنوعی خبر داد و گفت: با تکمیل این سکو حمایت‌های معاونت در حوزه هوش مصنوعی بر همین اساس خواهد بود. توسعه این پروژه از مهر ماه امسال آغاز شده و تا اوایل سال ۱۴۰۴ نسخه آزمایشی آن ارائه و حدود یکسال بعد نیز نسخه کامل آن رونمایی خواهد شد.

وی با بیان اینکه، شمار فعلی ستادهای فناورانه ذیل این معاونت ۲۲۳ ستاد است، از برنامه معاونت علمی برای کاهش ستادهای زیرمجموعه خود به حداکثر ۸ ستاد به هدف چابک‌سازی هر چه بیشتر مأموریت‌های محوله این ستادها خبر داد.

افشین از ستادهای فناورانه معاونت علمی به عنوان موتور محرک و فکری این مجموعه یاد کرد و در عین حال اذعان داشت که بنا به دلالتی این ستادها ضعیف شده‌اند.

معاون علمی رئیس‌جمهور، یکی از دیگر از دلایل این تصمیم را ساماندهی پهنه نیروهای کیفی معاونت علمی و افزایش هر چه بیشتر اثربخشی عنوان کرد و افزود: البته تعدادی از ستادها جمع شده‌اند و سربسرت برای آنها تعیین شده است اما برخی از آنها از مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برخوردارند و تجمع آنها نیازمند هماهنگی با این شورااست.

وی تاکید کرد: ستادهای جدید معاونت علمی باید از دو شاخصه افزایش هر چه بیشتر درجه علمی و همچنین توان برقراری ارتباط با اندیشکده‌های نخبگانی برخوردار باشند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به سوالی درخصوص پروژه مهندسی معکوس خودرو تسلا در ایران، تصریح کرد: این پروژه در ایران در حد یک طرح باقی مانده و پیشرفت خاصی نداشته و متوقف شده است.

وی افزود: البته در بخش موتور الکترونیکی خودرو تسلا اقداماتی در حال انجام است، ضمن اینکه طراحی پلتفرم خودروی برقی به سرمایه‌گذاری سنگینی حدود یک میلیارد دلار نیاز دارد.

افشین با اشاره به اینکه هم اکنون در بخش تولید خودروهای داخلی، طراحی پلتفرم‌های جدید وجود ندارد، دلیل این مهر را وجود تقاضاهای زیاد مردمی و نوبت‌های طولانی برای خرید خودرو دانست و افزود: با این شرایط، خودروسازان دلیلی برای ایجاد پلتفرم‌های جدید نمی‌بینند.

وی بیان داشت: دو خودروساز داخلی هم اکنون از پلتفرم‌های قدیمی استفاده می‌کنند و دانما با تغییرات کوچک و یکسان در ظاهر خودرو، ادامه فعالیت می‌دهند به‌طوری‌که مثلا خودروی تارا را پایه پلتفرم یک ماشین دیگر طراحی شده است.

معاون علمی رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به ایرنا پیدای نکند.پزشکیان در پاسخ به سوالی درخصوص سیاست خارجی دولت چهاردهم، گفت: ما در عرض این مدت حدود ۱۰۰ دیدار و گفت و گو با روسای جمهور و سران دولت‌ها داشتیم. به‌طور کلی در روند دیپلماتیک و سیاست خارجی بحث اصلی این است که با همه دنیا و کشورهای همسایه تعامل داشته باشیم و این چیزی است که می‌تواند ما را از این بحران‌ها نجات دهد ما باید اقتصاد را باز کنیم و روند همکاری را را توسعه دهیم.

وی افزود: در آینده نزدیک به اجلاس اوراسیا می‌رویم و قرار است ایران را به عنوان عضو ناظر اعلام کنند که بتوانیم با ۵-۶ کشوری که در اوراسیا هستند تعاملات با تعرفه‌های پایین یا صفر داشته باشیم. این وضعیت یک بازاری را برای ما ایجاد می‌کند که تولیدکنندگان و تجار ما در این بازارها با تعرفه‌های پایین بتوانند حضور پیدا کنند .

وی تاکید کرد: به طور حتم حذف دلانان مسکن و خودرو به واسطه راه‌اندازی سامانه جدید تا حدودی به کنترل قیمت‌ها در این دو بخش کمک خواهد کرد.

رئیس بنیاد شهید: اتفاقات سوریه به دلیل انحراف افکار جهانی نسبت به شکست رژیم اسرائیل است



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: اتفاقاتی که در سوریه در حال رخ دادن است به دلیل انحراف افکار جهانی نسبت به شکست رژیم صهیونیستی و آتش‌بس غزه است و این رژیم، به دنبال فضاسازی در منطقه است تا شاید شرایط سیاسی و امنیتی شکست‌خورده خود را رفع و رجوع کند.

سعید اوحدی در آیین دومین کنگره ملی شهید حسن طهرانی مقدم اظهارداشت: انسانها نسبت به آنچه در گذر زمان اتفاق می‌افتد به سه دسته تقسیم می‌شوند: یک دسته به تغییر و تحولات بی‌تفاوت هستند، به دلیل وابستگی به دنیا، بسیار مضر برای جامعه هستند و هر جا تصمیم بگیرند به ضرر جامعه است.

وی افزود: دسته دیگری از انسان‌ها همراه با زمان هستند و اگر امام و هدایت‌گری در جامعه باشد از آن پیروی می‌کنند و نمونه آن زرمندانگام ما در جنگ است و گروهی دیگر انسان‌هایی هستند که به دلیل تقوا از دنیا برپدهند و جلوتر از زمان خود هستند و نمونه آن پیامبر، ائمه و کسانی است که به آنها تاسی کرده‌اند و خداوند قوه تشخیصی را به این انسانها داده است.

اوحدی گفت: قاتل ۴۲ امام راحل (ره) فرمودند همه گرفتاری‌ها از آمریکا و این غده سرطانی است، به دلیل همین قوه تشخیص و نگاه بلند و آینده‌نگر ایشان بود که روز جهانی قدس را تعیین کردند و نمونه دیگر، رهبر معظم انقلاب که با تکیه بر تقوای خود در شرایط سخت تصمیم درست می‌گیرند.

معاون رئیس جمهور بیان کرد: شرایط منطقه‌ای در هیچ برهه‌ای از تاریخ به این حساسیت نرسیده بود و قوای کفر با تمام ظرفیت در مقابل اسلام قرار گرفته است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: یکی از کلیدهای رمز پیروزی مقاومت، قوه تشخیص شهید طهرانی مقدم بود که سال ۱۶۱ اولین موشک خود را در زمان جنگ آزمایش کرد، اگر الان قدرت موشکی نداشتیم و مقاومت حزب الله نبود مطمئن باشید سه روزه غزه را می‌گرفتند.

وی گفت: پس از اتفاقاتی که در سوریه افتاد بسیاری از مسئولان عالی‌رتبه رژیم جنایتکار شروع به انتقاد کردند که چه نتیجه‌ای گرفتیم و توانستیم حزب الله را مغلوب کنیم و هم اکنون چه چیزی را باید انتظار داشته باشیم.

اوحدی بیان کرد: ما شاهد هستیم بعد از آنت‌بس، مردم لبنان به خانه‌های خود بازگشتند اما این مردم رژیم اشغالگر اسرائیل نتوانستند این کار را بکنند؛ اینها همه نتیجه آینده‌نگری و قدرت حزب الله است.

معاون رئیس جمهور تاکید کرد: اتفاقاتی که در سوریه رخ می دهد به دلیل انحراف افکار جهانی نسبت به شکست اسرائیل است و در خبرها داشتیم که زمینه آتش بس در غزه فراهم می شود.

■ ■ ■

دیدار رازین فرهنگی ایران در مالزی با اسقف اعظم کلیسای ساراواک؛

توجه به معنویت و عدالت از مباحث مشترک ادیان الهی است

مشترک ادیان الهی است

رازین فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مالزی، با اشاره به همزیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان مختلف در ایران، گفت: توجه به معنویت و عدالت از مباحث مشترک ادیان الهی است.

به گزارش از روابط عمومی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مالزی، در آستانه سال نومیلادی و میلاد حضرت عیسی مسیح(ع) حبیب‌رضا ارازنی رازین فرهنگی ایران در مالزی با سایمون پیتز یو هون سانگ اسقف اعظم کلیساهای کاتولیک کشور مالزی در ایالت ساراواک (کوچینگ) دیدار کرد.

در این دیدار حبیب رضا ارازنی با اشاره به همزیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان مختلف در ایران گفت: بعد از انقلاب شکوهمند ایران اسلامی حضرت امام خمینی(ره) مهم ترین رکن در کشور را تشکیل امت واحده تحت لوای اسلام عنوان کردند و بر اساس همین مدل همه ادیان و مذاهب مختلف توانستند در فضایی وحدت آفرین در کنار یکدیگر زندگی کنند.

وی با اشاره به اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بر احترام به حقوق بشر و ادیان الهی تاکید دارد، گفت: ادیان الهی از جمله زرتشتیان، یهودیان و مسیحیان در پارلمان ایران نماینده دارند و می توانند مانند سایر شهروندان از حقوق شهروندی برخوردار شوند.

ارازنی، با اشاره به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان مظلوم در غزه و لبنان، گفت: امروز در جهان نیازمند صلح هستیم و قطعاً با اتحاد ادیان الهی، صلح و آرامش برای جهانپا به ارمان خواهد آمد.

وی توجه به معنویت و عدالت را از مباحث مشترک ادیان الهی دانست و افزود: اتحاد و وحدت ادیان مختلف باعث برکت فراوانی خواهد شد زیرا دست خدا با جماعت است.

رازین فرهنگی ایران در مالزی گفت: در دوازدهمین دور از اجلاس گفت‌وگوی ادیان در واتیکان، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدمهدی ایمانی‌پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان دیدار و گفت‌وگو کرد که محور این گفتگوها اهمیت آموزش در تربیت دینی نسل جدید و تقویت ارزش‌های مشترک انسانی بود.

در ادامه سایمون پیتز یو هون سانگ اسقف اعظم کلیساهای کاتولیک ایالت ساراواک ضمن ابراز خوشحالی از این دیدار، گفت: خوشبختانه در این ایالت نیز مسلمان، مسیحیان، بودایی ها و… در کنار یکدیگر به آرامی و در صلح زندگی می کنند.

وی گفت: سال گذشته در ایام ماه مبارک رمضان، مسیحیان این ایالت یک روز را روزه گرفتند و در کلیسا و کنار برادران مسلمان خود افطار کردند.

اسقف اعظم کلیساهای کاتولیک ایالت ساراواک، به نمای بنای کلیسای کوچینگ اشاره کرد و گفت: این کلیسا شبیه به خیمه و یا چادر است که نشان می دهد همه ما در این دنیا موقت هستیم و بقایی وجود ندارد الا ذات مقدس پروردگار.

وی افزود: بسیاری از مراسم مذهبی مسیحیان ساراواک در این کلیسا انجام شود و ظرفیت آن بیش از یک هزار نفر می باشد.

در این دیدار ضمن دعوت از اسقف اعظم کلیساهای کاتولیک ایالت ساراواک برای حضور در اجلاسجه گفتگوی ادیان الهی جمهوری اسلامی ایران، پیشنهاد برگزاری کنفرانس مشترک نمایندگان مکتب الهی مختلف با موضوع هوش مصنوعی در ایالت ساراواک را مطرح کرد.

وزیر کشور: ایران برای همه ایرانیان است / از افراد کار آمد در مسوولیت‌ها استفاده می‌شود

وزیر کشور: ایران برای همه ایرانیان است / از افراد کار آمد در مسوولیت‌ها استفاده می‌شود

وزیر کشور با بیان این که وفاق ملی که نگاه اصلی و محوری رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم است شعار نیست، بلکه یک راهبرد کلان برای اداره کشور و پیشرفت ایران عزیز است، گفت: ایران برای همه ایرانیان بوده و از افراد کارآمد در مسوولیت‌ها استفاده می‌شود. اسکندر مومنی در مراسم معارفه استانداران جدید مازندران اظهار کرد: معنی وفاق مردمداری، احترام به مردم، رضایتمندی مردم و استفاده از همه ظرفیت‌ها در اداره کشور است. بدون تردید کشور زمانی پیشرفت می‌کند که از همه ظرفیت‌ها و منابع خودش استفاده کند.

وی افزود: استان مازندران ظرفیت عظیمی از منابع انسانی کارآمد، شایسته، فرهیخته و پرتوان دارد که در سراسر ایران عزیز مشغول خدمت هستند. زمانی می‌توانیم

به پیشرفت دست پیدا کنیم که از همه این ظرفیت‌ها و این منابع انسانی که در هر نژاد و قومیت و نگرش استفاده کنیم.

وزیر کشور ادامه داد: ایران متعلق به همه ایرانیان است و همه کارگزاران نظام که شرایط عمومی را دارند در دایره اداره کشور قرار می‌گیرند. چه کسانی که به این دولت رای دادند و چه کسانی که رای ندادند و حتی کسانی که در انتخابات شرکت نکردند اگر شرایط و کارآمدی لازم را دارند باید در اداره امور کشور از ظرفیت‌شان استفاده شود.

مومنی با بیان این‌که اداره کشور بدون استفاده از همه ظرفیت‌ها ممکن نخواهد بود، خاطرنشان کرد: بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور در دولت چهاردهم

در عمل نشان داد و همه ما بر این تعهد پایبند هستیم که هیچ‌کسی از این دایره خارج نشود. هر کس توانایی انجام کاری را دارد و دلش برای اسلام و انقلاب و کشور می‌تپد و تعهد به جمهوری اسلامی ایران دارد در این دایره قرار می‌گیرد. در این صورت می‌توانیم شاهد پیشرفت کشورمان در همه ابعاد باشیم.

وی با اشاره به همه ابعاد دوره مسوولیت

هنری

وزیر کشور: همه ایرانیان است / از افراد کار آمد در مسوولیت‌ها استفاده می‌شود



دست می‌گیرد.

خود دفاع کردند. برنامه خوبی هم ارائه دادند و تسلط خوبی بر مسائل استان داشتند که هیات متعالی دفاع مقدس است که به منزلت جانبازی نائل شد. در مسوولیت‌های قبلی هم که بود کارنامه خوبی داشت. یکی از شاخص‌هایی که نمره بالایی در ارزیابی‌ها دارد موفقیت در برنامه‌ریزی کشور پیش‌بینی نشده بود و برگزاری درست آن کار بسیار بزرگی است.

مومنی درباره فرآیند انتخاب استانداران مازندران تصریح کرد: روند تعیین و انتخاب استانداران طولانی است. کمیته‌ای در وزارت کشور تشکیل شد که گزینه‌ها را بررسی و ارزیابی کردند. تلاش‌های گزینه‌ها در گذشته تبیین و ارزیابی شد و در نهایت تعداد نهایی برای سکنداری پیشنهاد کردند که دکتر یونس رستمی وی ادامه داد: انتخاب استاندار برای مازندران بزرگ و قهرمان و با تاریخ کهن است که خود ایشان شاخص‌های لازم را مسوولیت آورد. اما در عین همه این‌ها وفاق خوبی هم در استان ایجاد شد و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در قالب مجمع نمایندگان یک نفر را پیشنهاد کردند که دکتر یونس رستمی وی ادامه داد: خوشبختانه علاوه بر این‌که خود ایشان شاخص‌های لازم را داشتند و در کارگروه انتخاب استانداران جزو گزینه‌های اصلی بودند، این وفاق از سوی شخصیت‌ها و نمایندگان و احزاب استان هم ایجاد شد و در نهایت در جلسه یکشنبه گذشته هیات دولت از برنام‌های

خود دفاع کردند. برنامه خوبی هم ارائه دادند و تسلط خوبی بر مسائل استان داشتند که هیات متعالی دفاع مقدس است که به ایشان رای اعتماد دادند. وزیر کشور اظهار کرد: نخستین انتظار این است که این همراهی و وفاقی که توسط همه تشکل‌ها، احزاب، بزرگان استان و نمایندگان ایجاد شد ادامه داشته باشد. این همراهی باید تا آخرین روز کاری ایشان ادامه یابد تا شاهد پیشرفت استان باشیم.

مومنی افزود: مازندران ظرفیت‌های بسیار بزرگی دارد. همه فکر می‌کنند این استان به خاطر سرسبزی‌اش مشکلی ندارد. در حالی که در بخش‌های متعدد عقب‌ماندگی‌هایی دارد که امیدواریم با وفاق و همبستگی ملی این چالش‌ها برطرف شود. هر جای استان را با هر نگاه بود. بسیاری از احزاب و تشکل‌ها و بزرگان استان هم بارها ایشان را پیشنهاد کردند.

وی ادامه داد: خوشبختانه علاوه بر این‌که خود ایشان شاخص‌های لازم را داشتند و در کارگروه انتخاب استانداران جزو گزینه‌های اصلی بودند، این وفاق از سوی شخصیت‌ها و نمایندگان و احزاب استان هم ایجاد شد و در نهایت در جلسه یکشنبه گذشته هیات دولت از برنام‌های

به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض مراجع قضایی تقدیم نمایند.بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۰۲/۰۹/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۰۱/۱۴۰۳

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۳۴۹/۱۲۰۶۰۰۳۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا آرزوند فرزند ابراهیمعلی بشماره شناسنامه ۲۵۴ نسبت به شش‌دانگ یک‌پنجاه و یکمستأمن به مساحت ۲۷/۱۰ متر مربع پلاک ۱۳۰۷ فرعی از ۱۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲۹ فرعی از ۱۴۹ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی غلامی فرزند غلامرضا محرز

گرفته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آنخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۰۲/۰۹/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۰۱/۱۴۰۳

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۳۴۹/۱۲۰۶۰۰۳۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای فرزند حبیب فرزند زقیا قباد کشوری شماره قلم ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه باب و شش‌دانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت ۱۱/۹ متر مربع پلاک ۵۵۶۵ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک۴۵ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای عباس قربانی نمره گرفته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته میشوند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۰۲/۰۹/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۰۱/۱۴۰۳

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۳۴۴/۱۲۰۶۰۰۳۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا فتحی فرزند جلال بشماره شناسنامه ۷ نسبت به شش‌دانگ یک‌باب ساختمان به مساحت ۹۰ متر مربع پلاک ۱۳۰۶ فرعی از ۱۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۵ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین زرعی کار محمدآبادی فرزند لکبر باب خانه به مساحت ۱۰۷/۰۰ متر مربع پلاک ۵۵۸۷ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۳ فرعی از ۱۳۵ اصلی واقع در نسیمشهر خریداری از مالک رسمی آقای حسن همدانی و احمد کوبانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو‌ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم‌و پس از آنخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را در مراجع قضایی تقدیم نمایند.بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۰۲/۰۹/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۰۱/۱۴۰۳

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۳۴۹/۱۲۰۶۰۰۳۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا فتحی فرزند محمد فرزند باقر بشماره شناسنامه ۶۷۷ نسبت به شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰۷/۰۰ متر مربع پلاک ۲۶۵۸ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین زرعی کار فرزند اکبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته میشوند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آنخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۰۲/۰۹/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۰۱/۱۴۰۳

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

سال هفتم – شماره ۲۶۷

تبدیل بیانیه گام دوم انقلاب به یک گفتمان جز در بستر اندیشه‌ورزانه محقق نخواهد شد



رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم مؤسسه تنظیم و نشر آثار رهبر معظم انقلاب گفت: بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که یک متن اندیشه‌ورزانه است جز در بستر عمیق مفاهیم و مضامین آن محقق نخواهد شد و تبدیل آن به یک گفتمان جز در بستر اندیشه‌ورزانه تحقق نخواهد یافت.

حجت‌الاسلام علی ذوعلم در نشست خبری فراخوان چهارمین همایش علمی «حلقه‌های میانی؛ پیشران جامعه‌پردازی در نظام انقلابی» که به مناسبت فرارسیدن سالگرد صدور بیانیه گام دوم انقلاب از سوی رهبر معظم انقلاب در سالن جلسات شهید سلیمانی مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای برگزار شد، اظهارداشت: اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، در سال ۱۳۹۹ تأسیس شد و ذیل دفتر حفظ آثار تلاش می‌کرد این بیانیه که متن اندیشه‌ورزانه است جز در بستر عمیق مفاهیم و مضامین آن محقق نخواهد شد.

وی گفت: این یک متن فکورانه و دیدگاه و نظریه درباره حکمرانی و دیدگاه آینده به خصوص در باب ارزش‌های انقلاب اسلامی است که با تبدیل آن به یک گفتمان، تبیین آن در جامعه شکل بگیرد، بنابراین در این زمینه باید کار دانشی صورت بگیرد و کسانی که دغدغه ایران را دارند تلاش کنیم این در ذیل احاد جامعه رسوخ پیدا کند و بیانیه محقق شود.

حجت‌الاسلام ذوعلم با تاکید بر اینکه به ایده‌های نو برای حرکت جدی در پیشرفت کشور و تجربه‌های جدید موفق یا کم‌تر توفیق‌یافته و غنی‌سازی این تجربیات نیاز داریم، افزود: مجمع تشکل‌های مردمی بیانیه گام دوم در حال شکل‌گیری است و با استان‌ها و دانشگاه‌های مختلف در این زمینه در این باره گفت و گو شده است.

عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی بیان کرد: تلقی اندیشگاه از بیانیه گام دوم یک نگاه ایستا نیست. در نظام اسلامی نباید شکاف و فاصله‌ای بین دولت و ملت باشد و مردم و حکومت در کنار هم هستند تا ارزش‌ها را محقق کنند. بنابراین حلقه میانی باید واسط باشد و حرکت توسعه‌ی عمومی در کشور تقویت و منجر به تحول برای دسترسی به پیشرفت در علم و بحث‌هااس اقتصادی شود که تحقق این‌ها به کمک مردم نیاز دارد.

وی اظهارداشت: باید مفاهیم را مشخص کنیم و ایده‌های محلی و استانی همی است و باید سراخ ایده‌های دستگاهی برویم که از حیث علمی حلقه‌های میانی تعریف شود. مقامات استانی، شورای برنامه‌ریزی و نمایندگان رهبری، دانشگاهیان و نخبگان دانشگاهی باید فکر کنند. این تجربیات باید مورد توجه و برده شود و مردم حجت‌الاسلام ذوعلم گفت: نخبگان باید وارد عمل شده و مدل‌سازی کنند، باید ساماندهی شده و در یک بستر هم‌افزا رشد کنند.

رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم مؤسسه تنظیم و نشر آثار رهبر معظم انقلاب افزود: مردم از دیرباز در امور خیر از حیث اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مشارکت می‌کردند که بروکراسی مانع از این شد و حلقه‌های میانی برای تقویت این مشارکت‌هاست. وی اظهارداشت: راه‌حلالی اقلایی نمی‌تواند مشکلات ما را حل کند چرا که براساس تجربه، ملت‌ها و دولت‌ها را به ذلت کشاند و راه‌حل دیگر، راه‌حل انقلابی است. باید مردم را وارد کنیم، وقتی از مشارکت مردم کمتر استفاده می‌شود نشان دهنده این است که در این زمینه نیازمند تلاش هستیم.

حجت‌الاسلام ذوعلم گفت: اگر ما یک نسخه خوب داشته باشیم اما لوازم اجرایی آن را فراهم نکنیم در آرزو و حسرت خواهیم ماند که چرا اجرا نمی‌شود.

عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی اضافه کرد: بیانیه گام دوم ظرفیت اجرایی برای ایجاد نشاط و شادمانی در جامعه دارد و ظرفیت اسلام ناب و این نگاه ناب به اسلام در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی تبیین شده است.

حلقه‌های میانی به مثابه پیشران جامعه‌پردازی در بستر نظام انقلابی باید تبیین شده و تجربه‌ها و چالش‌هایی که در این مسیر قرار دارد مورد بررسی و تدقیق نظری و میدانی قرار گیرد؛ از این رو چهارمین همایش سالانه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با تمرکز بر حلقه‌های میانی به عنوان پیشران جامعه‌پردازی در نظام انقلابی برای ارائه و بررسی ایده‌ها، تجربه‌ها و چالش‌های این مسیر در ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

هدف کلی همایش، تمهید، بسترسازی و زمینه سازی برای دریافت و خلق ایده‌های نو، نقد و بررسی و غنی‌سازی تجربه‌ها، بررسی چالش‌ها، موانع و آسیب‌های احتمالی در عرصه شکل‌دهی و نقش‌یابی کلان حلقه‌های میانی در مسیر جامعه‌پردازی است.

محورهای همایش شامل تبیین مفهوم حلقه‌های میانی و عناصر و مؤلفه‌های آن، بررسی نگاه قرآن‌پژوهانه و تفسیری در باب جریان‌های حلقه‌های میانی، بررسی رسالت مراکز علمی و دانشگاهی در تبیین نظری حلقه‌های میانی، تبیین مفهوم کارکردهای حلقه‌های میانی با «نظریه نظام انقلابی»، بررسی نسبت و مناسبات مجموعه‌های تخصصی و حلقه‌های میانی، ایده‌های ناظر به نقش حلقه‌های میانی در بازسازی انقلابی نظام‌های تربیتی آموزشی اداری/اقتصادی/سیاسی فرهنگی و… ایده‌های محلی، استانی، منطقه‌ای ملی و جهانی در مورد «حلقه‌های میانی» است.

ارائه بررسی نقش حلقه‌های میانی در الگوهای نوین حکمرانی اسلامی ولایی، تبیین الگوهای تربیتی و آموزشی برای تقویت ارزش‌های دینی انقلابی در حلقه‌های میانی، ایده‌های بسط حلقه‌های میانی در بستر نظام انقلابی برای نیل به جامعه‌پردازی، ارائه ایده‌های نو در باب نسبت و مناسبات حلقه‌های میانی دو نظام انقلابی، ایده‌های ناظر به تشکل‌یابی و شبکه‌سازی مردمی توسط حلقه‌های میانی به کارگزاران و هم‌افزایی با مجموعه‌های رسمی، بررسی نقش حلقه‌های میانی در جهت دهی به بررسی نقش حلقه‌های میانی در گفتمان سازی سیاست‌های کلی نظام، ایده‌های ناظر به فرایند مردم‌سازی مطالبه منویات رهبر معظم انقلاب از دستگاه‌ها و مجموعه‌ها در بستر حلقه‌های میانی، راهکارهای نو در کشتگری مؤثر جوانان در شکل‌دهی و کارایی حلقه‌های میانی است.

زباله سوزی، دودی بر چشمان مردم بهارستان و زخمی بر پیکر محیط زیست



در فصل سرما با پدیده وارونگی هوا، مشکلات آلودگی هوا چند برابر خود را نشان می‌دهد و این زباله سوزی در حاشیه شهر متاسفانه مشکلات را چندین برابر کرده است.

محمدرضا بابا حسینی ادامه داد: در خصوص زباله سوزی و ایجاد آلاینده‌های زیست محیطی چهار واحد پلمب و تعدادی هم اخطار گرفتند که در صورت عدم رفع آلودگی و ساماندهی فعالیت خود پلمب خواهد شد.



شهردار نسیم شهر افزود: در روستای همدانک با اخذ نامه از دادستان به واحد های آلاینده و محل های دیوپی ماشین آلات اسقاطی یک هفته مهلت داده شد که در صورت عدم جمع آوری با آنان برخورد جدی و واحد پلمب خواهد شد.

همچنین سید امیر احمدی دادستان بهارستان گفت: شکایت های متعددی از طرف شهروندان در خصوص آلاینده های محیط زیستی واصل شده است و در صورت ساماندهی نکردن در مهلت مقرر پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.

وی افزود: مقررات و استانداردهای محیط زیستی توسط واحدهای صنعتی و صنفی باید رعایت شود و در صورت رعایت نکردن دستگاه قضایی به عنوان مدعی العموم با جدیت با متخلفان برخورد خواهد کرد.

احمدی در ادامه خاطر نشان کرد: حفاظت از سلامت شهروندان و محیط زیست خط قرمز دستگاه قضایی است و در این راستا با هیچ کس ممانعت نخواهد شد.

چه اقداماتی در مورد پسماند سوزی در حاشیه شهر انجام شده است؟

رئیس اداره محیط زیست شهرستان بهارستان نیز در این خصوص گفت: طبق ماده ۷ قوانین مدیریت پسماند در محدوده و حریم شهرداری ها و دهیاری ها است و آنان باید اقدامات لازم قبل از تخلیه پسماند و سوزاندن آن انجام دهند و باید گشت پایشی و نظارت بیشتری داشته باشند.

محمد علی جودکی افزود: ما مکاتبه ای با فرمانداری شهرستان داشتیم و اعلام آمادگی کردیم که گشت شبانه و مشترک انجام دهیم و قطعا واحد های تولیدی خدماتی و صنعتی را رصد می کنیم و زیر ذره بین داریم تا در صورت تخلف و آلودگی زیست محیطی با آنان برخورد کنیم. این مسئول ادامه داد: در کارگروه مطرح شد که گشت شبانه و روزانه مستمر داشته باشیم تا بتوانیم عوامل آلاینده و مخرب زیست محیطی را کاهش دهیم.

وی خاطر نشان کرد: طی بازدید از حاشیه اتوبان و مناطق حاشیه ای شهر با کمک اداره جهاد کشاورزی و اداره راهداری ۳۰ اخطار برای ضایعاتی های حاشیه آدران و همدانک داده شد تا در صورت عدم ساماندهی این واحد های آلاینده جمع آوری شود هدف ما از این گشت های مستمر و مشترک حل ریشه ای موضوع است.

جودکی در خصوص ضایعات سوزی در مرز بهارستان و حوزه سرزمینی شهریار اظهار داشت: پیرو مکاتبات با شهریار و اسلامشهر ۴۰ الی ۵۰ واحد پسماند سوزی تخریب شد اما باز هم افراد ناشناس و معتادان متجاهر که از طریق پسماند سوزی امرار معاش می کنند به صورت متفرقه اقدام به این کار می کنند.

وی اعلام کرد: هفته گذشته طی گشت مشترک با اسلامشهر سه خودرو در منطقه که اقدام به ضایعات سوزی و تخلیه می کردند شناسایی و مقرر شد توسط دادستانی اسلامشهر پیگیری شود.

رئیس محیط زیست بهارستان اظهار داشت: پسماند سوزی و متعاقبا آلودگی ناشی از آن توجه و مشارکت تمام دستگاه ها را می طلبد همه ارگان ها به کمک اداره محیط زیست بیایند تا بتوانیم این مشکل را ریشه کن کنیم، در این خصوص بودجه ای توسط اداره راه و شهرسازی برای تامین نیوجرسی، نقاط بررسی و مشخص شده و مقرر شد برای مسیرهای غیرمجاز با نصب نیوجرسی مانع از ورود خودروها برای تخلیه نخاله از این امر جلوگیری شود.

وی یادآور شد: در کارگروه بند ۲۰ همه نمایندگان از جمله بهداشت، دادستانی و نیروی انتظامی حضور دارند تا واحدهای ضایعاتی و آلاینده که آلودگی پسماند دارند جمع آوری شوند و انتظار داریم پلیس راهور و دادستان نیز ورود و به ما کمک کنند تا در سریعترین زمان ممکن به پرونده های آنان رسیدگی و اقدامات لازم انجام شود.

زباله سوزی این روزها به یکی از چالش و دغدغه اصلی مردم شهرستان بهارستان به ویژه نسیم شهر تبدیل شده است، به گونه ای که دود و بوی حاصل از این پدیده در بالادست اتوبان شهید سلیمانی آرامش و خواب را از چشمان شهروندان ربوده است.

سوزاندن زباله از مخاطرات جدی برای محیط زیست است چرا که دود ناشی از سوزاندن این مواد قاتلی خاموش برای محیط زیست محسوب می شود و تنفس تمامی موجودات زنده را به خطر می اندازد و اثرات نامطلوب بر گیاهان، جانوران و انسانها می گذارد و علاوه بر هوا خاک را نیز آلوده می کند.

عمده ترین مشکل محیط زیستی نسیم شهر که از جانب شهرهای همجوار اسلامشهر، شهریار و تهران به نسیم شهر سرریز شده و در منطقه به آتش تبدیل می شود زباله سوزی، سرریز شدن ضایعات و لوازم دست دوم پایتخت و رها شدن در حریم شهر و وجود صنوف مزاحم جمع آوری ضایعات است که به مهمترین دغدغه و مشکلات شهروندان تبدیل شده و همواره مردم خواستار حل این مشکل و رفع آلاینده های زیست محیطی هستند.

سوزاندن برخی از پسماندها و زباله ها، نه تنها سبب آلودگی هوا می شود بلکه آتشی برافروخته به جان محیط زیست و طبیعت است که خسارت های جبران ناپذیری را وارد می کند.

مردم منطقه غروب و شبهای خود را همراه با دود و بوی نامطبوع به صبح می رسانند و جرات بازکردن در و پنجره جهت استفاده از هوای سالم را ندارند.

این دود غلیظ همیشه از دوردست ها پیداست؛ دودی که با نزدیک شدن به آن مشاهده می کنیم برخی رعایت نمی کنند و در حال سوزاندن زباله و برخی دیگر نیز در حال سوزاندن ضایعات صنعتی هستند.

مشکل نه تنها آلودگی هوا را در پی دارد بلکه باعث مخدوش شدن چهره شهر نیز شده است که می طلبد مسئولان شهرستان ورود کنند و محیط زیست شهرستانهای اسلامشهر و شهریار هم جلوی این معضلت را بگیرند.

عده ای حتی آنقدر آگاهی ندارند که بدانند این زباله سوزی آنان تهدیدی برای بهداشت و خطری بزرگ برای سلامت افراد محسوب می شود و متاسفانه هنوز به این کار ادامه می دهند.

بعضا مشاهده می شود در مرز شهرستان بهارستان نسیم شهر در حریم شهریار ورودخانه سالور اقدام به سوزاندن کابل برق و لاستیک خودرو توسط گاراژها ی جمع آوری ضایعات و کارتن خوابها هستیم که با وزیدن باد شهریار این دود به چشم مردم نسیم شهر می رود و موجب اعتراض مردم و اهالی ساکن در نسیم شهر، وجه آباد و احمدآباد است.

مردم چه می گویند؟

علی ساجدی یکی از شهروندان نسیم شهری در این خصوص به خبرنگار ما گفت: متاسفانه هیچ کس جوابگوی ما نیست با توجه به اینکه مرز نسیم شهر با شهریار فقط یک اتوبان است و منازل نسیم شهر تا نزدیکی اتوبان شهید سلیمانی (تهران - ساوه) ساخته شده ولی بیابانهای بالادست اتوبان در حریم شهریار قرار دارد و در آن منطقه اقدام به سوزاندن کابل برق، ضایعات و لاستیک ماشین می کنند.

وی افزود: دود ناشی از آنها به چشم ما می رود، حتی جرات بازکردن پنجره های منازل خود را نداریم تا به امروز هم محیط زیست شهریار و متولیان این امر، جوابگوی این بی نظمی نبوده اند از مسئولان استانی و شهرستان بهارستان به خصوص دادستان تقاضا داریم به عنوان مدعی العموم به این اقدامات مخرب محیط زیست ورود کنند و مشکلات را حل و فصل کنند.

همچنین شهروند دیگری که خود را علی محمدی معرفی کرد گفت: نسیم شهر طوری شده که تمام ضایعات بالای شهر به این منطقه سرازیر می شود ضایعات و دور ریز منازل آنان را ما در این منطقه باید تحمل کنیم.

این شهروند نسیم شهری خاطر نشان کرد: متاسفانه وجود تعداد زیاد صنوف مزاحم در این شهر جلوه بصری در این شهر را به یک تصویر زشت تبدیل شده است، از شهردار تقاضا دارم صنوف مزاحم در نسیم شهر ساماندهی و به بیرون از شهر منتقل شود تا ما هم طعم خوش شهرنشینی را بچشیم.

۴ واحد آلاینده پلمب شد

شهردار نسیم شهر در این خصوص گفت: همواره